

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Açailândia
Secretaria Municipal de Economia e Finanças
Registro de Preços Eletrônico - 075/2021

**C. R. DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
17.043.520/0001-84 - Endereço: AVENIDA BERNARDO SAYAO - CEP: 65930000 - UF: MA -
Município: - Telefone: (99) 99161-9869**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 1/2" 13-16	Inca	Inca	290 UND	R\$ 1,09	316,10
0002	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 3/4" 19/27	Inca	Inca	290 UND	R\$ 1,19	345,10
0003	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2"	Inca	Inca	290 UND	R\$ 0,51	147,90
0004	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	Inca	Inca	230 UND	R\$ 1,39	319,70
0005	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	Inca	Inca	340 UND	R\$ 0,88	299,20
0006	ACABAMENTO SIMPLES/CONVENCIONAL PARA FORRO PVC, TIPO U OU C, COR BRANCA, COMPRIMENTO 6 M	Fortlev	Fortlev	1.200 M	R\$ 20,98	25.176,00
0007	ADAPTADOR C/ FLANGE 20MMX1/2"	Fortlev	Fortlev	180 UND	R\$ 7,95	1.431,00
0008	ADAPTADOR C/ FLANGE 25MMX3/4"	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 8,96	1.075,20
0009	ADAPTADOR C/ FLANGE 32MMX1"	Fortlev	Fortlev	80 UND	R\$ 11,66	932,80
0012	ADAPTADOR C/ FLANGE 60MMX2"	Fortlev	Fortlev	85 UND	R\$ 25,99	2.209,15
0013	ADAPTADOR CURTO 20MMX1/2"	Plastubos	Plastubos	140 UND	R\$ 0,36	50,40
0014	ADAPTADOR CURTO 25MMX3/4"	Shiva	Shiva	150 UND	R\$ 0,77	115,50
0016	ADAPTADOR CURTO 40MMX1.1/4"	Shiva	Shiva	60 UND	R\$ 3,82	229,20
0017	ADAPTADOR CURTO 50MMX1.1/2	Shiva	Shiva	80 UND	R\$ 5,35	428,00
0018	ADAPTADOR CURTO 60MMX2"	Shiva	Shiva	60 UND	R\$ 12,87	772,20
0019	ADAPTADOR POLIETILENO 1.1/2"	Rip	Rip	55 UND	R\$ 4,89	268,95
0020	ADAPTADOR POLIETILENO 1/2	Rip	Rip	55 UND	R\$ 1,27	69,85
0021	ADAPTADOR POLIETILENO 3/4	Rip	Rip	60 UND	R\$ 1,86	111,60
0022	ADESIVO COLA EPÓXI PASTOSA 20G	Durepoxi	Durepoxi	146 UND	R\$ 6,96	1.016,16
0023	ADESIVO PLÁSTICO BISNAGA 75G	Polytubes	Polytubes	242 UND	R\$ 5,46	1.321,32
0024	ALAVANCA DE AÇO LISO FORJADO E TEMPERADO - ESPECIFICAÇÕES: SEM CABEÇA, CURVA E PONTEIRA, TIPO: ESCAVADEIRA, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 1,8M CORPO: SEXTAVADO TRATAMENTO TÉCNICO: TEMPERADA.	São Romão	São Romão	13 UND	R\$ 109,98	1.429,74
0025	ALAVANCA PONTA/PA 1,50M	São Romão	São Romão	35 UND	R\$ 99,99	3.499,65
0027	ALICATE UNIVERSAL 8"	Tramontina	Tramontina	42 UND	R\$ 20,64	866,88
0028	ALISAR IPE DUPLA FACE	Jatobá	Jatobá	147 JG	R\$ 41,96	6.168,12
0029	ANCINHO 14 DENTES	Tramontina	Tramontina	65 UND	R\$ 13,51	878,15
0031	ARAME GALVANIZADO 18MM KG	Gerdau	Gerdau	184 KG	R\$ 21,55	3.965,20
0032	ARAME RECOZIDO BW 18MM KG	Gerdau	Gerdau	450 KG	R\$ 15,81	7.114,50
0033	AREIA COMUM Mº	Natural	Natural	596 Mº	R\$ 38,25	22.797,00
0036	ARGAMASSA ACI 20KG	Pedra	Pedra	421 UND	R\$ 10,85	4.567,85
0037	ARGAMASSA ACII PORCELANATO 20KG	Pedra	Pedra	145 UND	R\$ 28,49	4.131,05
0038	ASSENTO SIMPLES BRANCO	Astra	Astra	758 UND	R\$ 21,96	16.645,68
0039	BALDE PVC SUPER REFORÇADO	Metalsul	Metalsul	273 UND	R\$ 28,61	7.810,53
0043	BIANCO 18 KG BD	Otto	Otto	32 UND	R\$ 169,57	5.426,24
0044	BICO TORNEIRA	Herc	Herc	240 UND	R\$ 1,77	424,80
0046	BOCAL LÂMPADA RABICHO	Rasquini	Rasquini	350 UND	R\$ 2,53	885,50
0048	BOIA CAIXA D ÁGUA VASAO TOTAL 1POL	Blukit	Blukit	164 UND	R\$ 52,95	8.683,80
0049	BOIA ELÉTRICA INFERIOR	Rayma	Rayma	15 UND	R\$ 56,97	854,55
0050	BOIA ELÉTRICA SUPERIOR	Rayma	Rayma	15 UND	R\$ 62,07	931,05
0051	BOMBA SUBMERSA 600	Rayma	Rayma	32 UND	R\$ 191,25	6.120,00
0052	BOMBA SUBMERSA 800 220V	Rayma	Rayma	43 UND	R\$ 269,39	11.583,77
0053	BROCA 3 PONTAS P/ MADEIRA 10 MM	Irwin	Irwin	104 UND	R\$ 14,13	1.469,52
0054	BROCA 3 PONTAS P/ MADEIRA 6 MM	Irwin	Irwin	99 UND	R\$ 9,65	955,35



0055	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2	Starret	Starret	65 UND	R\$ 28,99	1.884,35
0056	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	Starret	Starret	75 UND	R\$ 3,18	238,50
0057	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	Starret	Starret	75 UND	R\$ 7,62	571,50
0059	BROCA CHATA MADEIRA 1/4	Starret	Starret	92 UND	R\$ 7,52	691,84
0060	BROCA VIDIA CONCRETO 12MM 1/2	Starret	Starret	71 UND	R\$ 9,50	674,50
0061	BROCA VIDIA CONCRETO 6MM	Starret	Starret	85 UND	R\$ 7,70	654,50
0062	BROCA VIDIA CONCRETO 8MM 5/16	Starret	Starret	75 UND	R\$ 6,75	506,25
0063	BROXA RETANGULAR GRANDE	Atlas	Atlas	340 UND	R\$ 5,10	1.734,00
0064	BROXA RETANGULAR PEQUENA	Atlas	Atlas	155 UND	R\$ 4,08	632,40
0065	BUCHA RED. 60X50 SOLD.	Fortlev	Fortlev	410 UND	R\$ 3,36	1.377,60
0066	BUCHA RED. PVC PR 3/4 X1/2"	Krona	Krona	420 UND	R\$ 0,58	243,60
0067	BUCHA RED. SOLD. CURTA 25MMX20MM	Fortlev	Fortlev	1.080 UND	R\$ 0,38	410,40
0068	BUCHA RED. SOLD. CURTA 32MMX25MM	Fortlev	Fortlev	960 UND	R\$ 0,95	912,00
0069	BUCHA RED. SOLD. CURTA 40MMX32MM	Fortlev	Fortlev	930 UND	R\$ 2,52	2.343,60
0070	BUCHA RED. SOLD. CURTA 50MMX40MM	Fortlev	Fortlev	730 UND	R\$ 3,03	2.211,90
0071	BUCHA RED. SOLD. CURTA 60MMX50MM	Fortlev	Fortlev	130 UND	R\$ 4,66	605,80
0072	BUCHA RED. SOLD. LONGA 32MMX20MM	Plastlit	Plastlit	600 UND	R\$ 1,96	1.176,00
0073	BUCHA RED. SOLD. LONGA 32MMX25MM	Fortlev	Fortlev	100 UND	R\$ 2,39	239,00
0074	BUCHA RED. SOLD. LONGA 40MMX20MM	Fortlev	Fortlev	600 UND	R\$ 3,03	1.818,00
0075	BUCHA RED. SOLD. LONGA 50MMX25MM	Fortlev	Fortlev	100 UND	R\$ 3,95	395,00
0076	BUCHA RED. SOLD. LONGA 50MMX32MM	Fortlev	Fortlev	600 UND	R\$ 4,46	2.676,00
0077	BUCHA RED. SOLD. LONGA50MMX20MM	Plastlit	Plastlit	600 UND	R\$ 3,59	2.154,00
0079	BUCHA S-12	IV-plast	IV-plast	1.600 UND	R\$ 0,25	400,00
0080	BUCHA S-6	IV-plast	IV-plast	1.600 UND	R\$ 0,08	128,00
0081	BUCHA S-8	IV-plast	IV-plast	1.600 UND	R\$ 0,15	240,00
0082	CABEÇOTE FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA TRIMCUT 41-2 OU SIMILAR.	Sthil	Sthil	25 UND	R\$ 57,12	1.428,00
0083	CABO ENXADA 1,50M	Mina	Mina	196 M	R\$ 10,83	2.122,68
0084	CABO FLEXÍVEL 10,0MM M	Newflex	Newflex	4.733 M	R\$ 7,24	34.266,92
0085	CABO FLEXÍVEL 2,5MM M	Newflex	Newflex	10.190 M	R\$ 1,54	15.692,60
0086	CABO FLEXÍVEL 4,0MM M	Newflex	Newflex	7.046 M	R\$ 2,52	17.755,92
0087	CABO FLEXÍVEL 6,0MM M	Newflex	Newflex	6.350 M	R\$ 3,67	23.304,50
0088	CABO FOICE 0,80CM	Mina	Mina	15 UND	R\$ 6,60	99,00
0089	CABO PÁ 1,20M	Mina	Mina	75 UND	R\$ 11,95	896,25
0090	CABO PICARETA/CHIBANCA 1M	Mina	Mina	65 UND	R\$ 13,89	902,85
0094	CADEADO 25MM	Pado	Pado	275 UND	R\$ 12,49	3.434,75
0095	CADEADO 35MM	Pado	Pado	210 UND	R\$ 16,83	3.534,30
0096	CADEADO 40MM	Pado	Pado	280 UND	R\$ 19,38	5.426,40
0097	CADEADO 45MM	Pado	Pado	315 UND	R\$ 23,46	7.389,90
0098	CADEADO 30MM	Pado	Pado	211 UND	R\$ 13,51	2.850,61
0099	CAIBRO MADEIRA MISTA 4X6 ML	Mixta	Mixta	2.930 M	R\$ 4,81	14.093,30
0100	CAIXA D ÁGUA FIBRA DE VIDRO 1000 LTS	Glassmar	Glassmar	62 UND	R\$ 379,18	23.509,16
0101	CAIXA D ÁGUA FIBRA DE VIDRO 2000 LTS	Glassmar	Glassmar	33 UND	R\$ 1.093,95	36.100,35
0102	CAIXA D ÁGUA FIBRA DE VIDRO 2000 LTS	Glassmar	Glassmar	10 UND	R\$ 1.093,95	10.939,50
0103	CAIXA D ÁGUA FIBRA DE VIDRO 500 LTS	Glassmar	Glassmar	50 UND	R\$ 243,22	12.161,00
0104	CAIXA D ÁGUA FIBRA DE VIDRO 5000 LTS	Glassmar	Glassmar	18 UND	R\$ 2.011,95	36.215,10
0106	CAIXA GORDURA 250MMX200MMX75MM	Astra	Astra	38 UND	R\$ 82,11	3.120,18
0107	CAIXA LUZ PVC 4X2	Fortlev	Fortlev	835 UND	R\$ 0,94	784,90
0108	CAIXA LUZ PVC 4X4	Fortlev	Fortlev	610 UND	R\$ 1,15	701,50
0109	CAIXA MEDIDOR PLASTICA MONOFASICA	Taf	Taf	32 UND	R\$ 38,95	1.246,40
0110	CAIXA MEDIDOR PLASTICA TRIFASICA	Taf	Taf	28 UND	R\$ 130,05	3.641,40
0111	CAIXA SINF. CROMADA 150MMX150MMX50MM	Astra	Astra	25 UND	R\$ 28,63	715,75
0112	CAIXA SINF. BRANCO 100MMX100MMX50MM	Astra	Astra	130 UND	R\$ 10,88	1.414,40
0113	CAIXA SINF. BRANCO 150MMX150MMX50MM	Astra	Astra	105 UND	R\$ 24,72	2.595,60
0114	CAIXA SINF. CROMADA 100MMX100MMX50MM	Astra	Astra	55 UND	R\$ 16,88	928,40
0115	CAIXA SINF. GIRAFACIL PVC 150MMX170MMX75MM	Astra	Astra	30 UND	R\$ 60,69	1.820,70
0116	CAL 8KG	Fortlev	Fortlev	1.408 UND	R\$ 7,92	11.151,36



0117	CÂMARA PARA CARRINHO DE MÃO, MEDIDA 3,25'X8'.	Colson	Colson	45 UND	R\$ 11,99	539,55
0118	CAP ESGOTO 100MM	Shiva	Shiva	249 UND	R\$ 6,11	1.521,39
0119	CAP ESGOTO 150MM	Shiva	Shiva	110 UND	R\$ 15,30	1.683,00
0120	CAP ESGOTO 40MM	Shiva	Shiva	140 UND	R\$ 2,04	285,60
0121	CAP ESGOTO 50MM	Shiva	Shiva	110 UND	R\$ 3,44	378,40
0122	CAP ESGOTO 75MM	Shiva	Shiva	110 UND	R\$ 4,08	448,80
0123	CAP SOLD. 20MM	Fortlev	Fortlev	250 UND	R\$ 0,91	227,50
0124	CAP SOLD. 25MM	Fortlev	Fortlev	170 UND	R\$ 1,15	195,50
0125	CAP SOLD. 40MM	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 2,37	284,40
0126	CAP SOLD. 50MM	Fortlev	Fortlev	130 UND	R\$ 3,57	464,10
0127	CAP SOLD. 32MM	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 1,70	204,00
0128	CARRO DE MÃO C/ ROLAMENTO	Tramontina	Tramontina	59 UND	R\$ 160,82	9.488,38
0129	CAVADEIRA ARTICULADA SEM CABO	Tramontina	Tramontina	23 UND	R\$ 60,94	1.401,62
0130	CAVADEIRA RETA SEM CABO	Tramontina	Tramontina	11 UND	R\$ 29,07	319,77
0131	CENTRO DISTRIBUIÇÃO 8 ELEM. METAL	Anda Luz	Anda Luz	65 UND	R\$ 48,19	3.132,35
0132	CHAPA EMENDA 1/2 LUA C/ PARAFUSOS PR	Forsul	Forsul	20 UND	R\$ 41,31	826,20
0133	CHAPA EMENDA 3/16X40X2 C/ PARAFUSOS PR	Forsul	Forsul	35 UND	R\$ 36,97	1.293,95
0134	CHAPA EMENDA 3/16X60X2 C/ PARAFUSOS PR	Forsul	Forsul	20 UND	R\$ 40,29	805,80
0135	CHAPA PRETA N° 20 2X1	Aço Cearence	Aço Cearence	30 UND	R\$ 105,31	3.159,30
0136	CHAPA U PARA MADEIRA C/ PARAFUSOS	Forsul	Forsul	20 UND	R\$ 30,34	606,80
0137	CHAVE FENDA 1/4 X8"	Tramontina	Tramontina	58 UND	R\$ 5,86	339,88
0138	CHAVE FENDA 1/4"X10"	Tramontina	Tramontina	58 UND	R\$ 6,27	363,66
0139	CHAVE FENDA 5/16"X10"	Tramontina	Tramontina	58 UND	R\$ 11,33	657,14
0140	CHAVE FENDA 5/16"X8"	Tramontina	Tramontina	55 UND	R\$ 10,42	573,10
0141	CHAVE FENDA TESTE 1/8X3"	Thompson	Thompson	65 UND	R\$ 3,71	241,15
0142	CHUVEIRO FRIO PVC 4" C/ REGISTRO	Herc	Herc	345 UND	R\$ 7,14	2.463,30
0143	CHUVEIRO FRIO PVC 4" S/ REGISTRO	Astra	Astra	395 UND	R\$ 7,39	2.919,05
0144	CHUVEIRO PVC BRANCO 6"	Astra	Astra	406 UND	R\$ 16,39	6.654,34
0145	CILINDRO REPOSIÇÃO ZCR-3F	Stam	Stam	1.040 UND	R\$ 14,02	14.580,80
0146	CIMENTO 50 KG	Poty	Poty	7.065 SCO	R\$ 23,84	168.429,60
0147	CIMENTO 50 KG	Poty	Poty	2.355 SCO	R\$ 23,84	56.143,20
0148	COLA BRANCA 500 GR	Cascola	Cascola	125 UND	R\$ 9,81	1.226,25
0149	COLA SUPER COLA/BONDER 3G	Cascola	Cascola	220 UND	R\$ 4,74	1.042,80
0150	COLAR TOMADA 50MMX1/2"	Fortlev	Fortlev	42 UND	R\$ 8,92	374,64
0151	COLAR TOMADA 60MMX1/2"	Fortlev	Fortlev	42 UND	R\$ 11,99	503,58
0152	COLHER PEDREIRO 10"	Milla	Milla	28 UND	R\$ 14,68	411,04
0153	COLHER PEDREIRO S 9"	Pacetta	Pacetta	28 UND	R\$ 13,77	385,56
0154	COLHER PEDREIRO S8"	Atlas	Atlas	28 UND	R\$ 10,77	301,56
0155	COLUNA 7X14 1/4X6MT	Aço Cearence	Aço Cearence	223 UND	R\$ 72,67	16.205,41
0156	COLUNA 7X14 5/16X6MT	Aço Cearence	Aço Cearence	230 UND	R\$ 85,42	19.646,60
0157	COLUNA 7X17 1/2X6MT	Aço Cearence	Aço Cearence	90 UND	R\$ 153,00	13.770,00
0158	COLUNA 7X17 3/8X6MT	Aço Cearence	Aço Cearence	140 UND	R\$ 122,40	17.136,00
0159	COMBOGO DIAGONAL QUADRADO	Tambaú	Tambaú	210 UND	R\$ 3,63	762,30
0160	COMPENSADO 10MM CHAPA	Gurupi	Gurupi	185 UND	R\$ 73,95	13.680,75
0161	COMPENSADO 15MM CHAPA	Gurupi	Gurupi	196 UND	R\$ 89,50	17.542,00
0162	COMPENSADO 18MM CHAPA	Gurupi	Gurupi	188 UND	R\$ 94,97	17.854,36
0163	COMPENSADO 4MM CHAPA	Gurupi	Gurupi	150 UND	R\$ 41,31	6.196,50
0166	CONDUITE ELETRODUTO ANTICHAMA 1.1/2" 3M	Amânco	Amânco	280 M	R\$ 23,86	6.680,80
0167	CONDUITE ELETRODUTO ANTICHAMA 1/2 3M	Amânco	Amânco	280 M	R\$ 4,15	1.162,00
0168	CONDUITE ELETRODUTO ANTICHAMA 1" 3M	Amânco	Amânco	600 M	R\$ 11,26	6.756,00
0170	CONDUITE ELETRODUTO ANTICHAMA 3/4 3M	Amânco	Amânco	355 M	R\$ 8,41	2.985,55
0172	CORANTE LIQ. XADREZ OU SIMILAR AMARELO 50ML	Xadrez	Xadrez	343 UND	R\$ 3,18	1.090,74
0173	CORANTE LIQ. XADREZ OU SIMILAR LARANJA 50ML	Xadrez	Xadrez	340 UND	R\$ 3,19	1.084,60
0174	CORANTE LIQ. XADREZ OU SIMILAR MARRON 50ML	Xadrez	Xadrez	340 UND	R\$ 3,19	1.084,60



0175	CORANTE LIQ. XADREZ OU SIMILAR OCRE 50ML	Xadrez	Xadrez	343 UND	R\$ 3,11	1.066,73
0176	CORANTE LIQ. XADREZ OU SIMILAR VERMELHO 50ML	Xadrez	Xadrez	340 UND	R\$ 3,12	1.060,80
0177	CORDA PARA AMARRAR CARGA - MULTIFILAMENTO TRANÇADA POLIÉSTER 14MM	Primavera	Primavera	800 M	R\$ 2,18	1.744,00
0178	CORRENTE 36 DENTES PARA MOTOSSERRA	Sthill	Sthill	10 UND	R\$ 48,10	481,00
0179	CORRENTE PARA MOTOPODA	Sthill	Sthill	10 UND	R\$ 53,55	535,50
0180	CUMUEIRA TELHA PLAN	Cemil	Cemil	1.900 UND	R\$ 2,34	4.446,00
0181	CURVA ELETRODUTO 1.1/2"	Amânco	Amânco	50 UND	R\$ 5,86	293,00
0182	CURVA ELETRODUTO 1/2	Amânco	Amânco	50 UND	R\$ 2,04	102,00
0183	CURVA ELETRODUTO 1"	Amânco	Amânco	65 UND	R\$ 4,08	265,20
0184	CURVA ELETRODUTO 3/4	Amânco	Amânco	85 UND	R\$ 3,31	281,35
0185	CURVA ESG. CURTA 90° 100MM	Shiva	Shiva	140 UND	R\$ 15,81	2.213,40
0186	CURVA ESG. CURTA 90° 40MM	Shiva	Shiva	90 UND	R\$ 3,06	275,40
0187	CURVA ESG. CURTA 90° 45MM	Krona	Krona	90 UND	R\$ 3,19	287,10
0188	CURVA ESG. CURTA 90° 50MM	Shiva	Shiva	90 UND	R\$ 7,15	643,50
0189	CURVA ESG. CURTA 90° 75MM	Shiva	Shiva	140 UND	R\$ 9,43	1.320,20
0190	CURVA ESG. LONGA 45° 40MM	Tigre	Tigre	130 UND	R\$ 4,84	629,20
0191	CURVA ESG. LONGA 45° 50MM	Tigre	Tigre	130 UND	R\$ 8,05	1.046,50
0192	CURVA ESG. LONGA 90° 100MM	Tigre	Tigre	125 UND	R\$ 50,49	6.311,25
0193	CURVA ESG. LONGA 90° 40MM	Tigre	Tigre	135 UND	R\$ 5,83	787,05
0194	CURVA ESG. LONGA 90° 50MM	Tigre	Tigre	130 UND	R\$ 9,57	1.244,10
0195	CURVA ESG. LONGA 90° 75MM	Tigre	Tigre	175 UND	R\$ 35,25	6.168,75
0196	CURVA SOLD. 90° 20MM	Fortlev	Fortlev	250 UND	R\$ 1,70	425,00
0197	CURVA SOLD. 90° 25MM	Fortlev	Fortlev	220 UND	R\$ 2,83	622,60
0198	CURVA SOLD. 90° 32MM	Fortlev	Fortlev	110 UND	R\$ 5,32	585,20
0199	CURVA SOLD. 90° 40MM	Fortlev	Fortlev	140 UND	R\$ 7,34	1.027,60
0200	CURVA SOLD. 90° 50MM	Fortlev	Fortlev	140 UND	R\$ 14,02	1.962,80
0201	CURVA SOLD. 90° 60MM	Fortlev	Fortlev	100 UND	R\$ 20,65	2.065,00
0202	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 14X24	Vox	Vox	34 UND	R\$ 10,52	357,68
0203	DESEMPENADEIRA PVC 14X17	Pacetta	Pacetta	85 UND	R\$ 7,65	650,25
0204	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO	Vox	Vox	125 UND	R\$ 11,73	1.466,25
0205	DISCO SATURADO DIAMANTADO TURBO	Vox	Vox	115 UND	R\$ 11,73	1.348,95
0206	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A	Steck	Steck	340 UND	R\$ 49,47	16.819,80
0209	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A	Steck	Steck	440 UND	R\$ 36,98	16.271,20
0210	DISJUNTOR TRIPOLAR 35 A	Steck	Steck	490 UND	R\$ 37,74	18.492,60
0211	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A	Soprano	Soprano	490 UND	R\$ 6,60	3.234,00
0212	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A	Soprano	Soprano	515 UND	R\$ 6,57	3.383,55
0213	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A	Soprano	Soprano	525 UND	R\$ 6,60	3.465,00
0214	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	Soprano	Soprano	510 UND	R\$ 6,60	3.366,00
0217	DOBRADIÇA CROMADA 3,1/2" CARTELA	Silvana	Silvana	160 UND	R\$ 8,25	1.320,00
0218	DOBRADIÇA GALV 3,1/2" CARTELA	Silvana	Silvana	180 UND	R\$ 7,53	1.355,40
0219	DOBRADIÇA S/ ANEL 3,1/2" S1003FOE CARTELA	Isero	Isero	140 UND	R\$ 10,56	1.478,40
0220	DUCHA BCO C/ CANO 4600 W	Astra	Astra	30 UND	R\$ 58,65	1.759,50
0221	DUCHA S/ CANO 6800 W	Astra	Astra	30 UND	R\$ 100,11	3.003,30
0222	DUREPOX 100G	Durepoxi	Durepoxi	139 UND	R\$ 5,10	708,90
0223	EMENDA POLIETILENO 1.1/4"	Rip	Rip	40 UND	R\$ 4,08	163,20
0224	EMENDA POLIETILENO 1/2	Rip	Rip	40 UND	R\$ 0,85	34,00
0225	EMENDA POLIETILENO 1"	Rip	Rip	40 UND	R\$ 1,53	61,20
0226	EMENDA POLIETILENO 1"X3/4	Rip	Rip	40 UND	R\$ 2,16	86,40
0227	EMENDA POLIETILENO 2"	Rip	Rip	40 UND	R\$ 6,12	244,80
0228	EMENDA POLIETILENO 3/4	Rip	Rip	40 UND	R\$ 1,02	40,80
0229	EMENDA POLIETILENO RED. 3/4 X1/2"	Rip	Rip	40 UND	R\$ 1,47	58,80
0230	ENGATE PLÁSTICO 40CMX1/2"	Mebuki	Mebuki	610 UND	R\$ 4,34	2.647,40
0231	ENGATE PLÁSTICO 50CMX1/2"	Mebuki	Mebuki	1.150 UND	R\$ 5,13	5.899,50
0232	ENGATE PLÁSTICO 60CMX1/2"	Mebuki	Mebuki	720 UND	R\$ 6,37	4.586,40



0233	ENXADA LARGA 2,0 C/ CABO	Ramada	Ramada	26 UND	R\$ 27,28	709,28
0234	ENXADA COM CABO - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, MATERIAL DE EXCELENTE RESISTÊNCIA E QUE FORNECE MAIOR SEGURANÇA NO MANUSEIO. MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL ENXADA: METAL COMPRIMENTO: 150CM LARGURA: 22 CM PESO: 1,5 KG.	Ramada	Ramada	241 UND	R\$ 35,44	8.541,04
0235	ENXADA LARGA 2,0 S/ CABO	Vonder	Vonder	120 UND	R\$ 22,18	2.661,60
0236	ENXADAO LARGO S/ CABO	Tramontina	Tramontina	70 UND	R\$ 20,65	1.445,50
0237	ENXADECO - DIÂMETRO DO OLHO = 38MM. PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA. TRAMONTINA OU SIMILAR.	Tramontina	Tramontina	28 UND	R\$ 27,28	763,84
0238	ESPÁTULA 12 CM	Condor	Condor	44 UND	R\$ 8,41	370,04
0239	ESPÁTULA AÇO 10 CM	Condor	Condor	24 UND	R\$ 6,93	166,32
0240	ESPÁTULA AÇO 6 CM	Condor	Condor	29 UND	R\$ 5,10	147,90
0241	ESPÁTULA AÇO 8 CM	Condor	Condor	22 UND	R\$ 6,63	145,86
0242	ESPÁTULA AÇO CABO MADEIRA 4CM	Condor	Condor	33 UND	R\$ 7,14	235,62
0243	EXTENSÃO 10M	Ilumi	Ilumi	156 UND	R\$ 26,99	4.210,44
0244	FAÇA DE 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA STHILL 2X350-20MM.	Shill	Shill	21 UND	R\$ 83,94	1.762,74
0245	FAÇÃO 22 POLEGADAS - COM 63 CENTÍMETROS CORTE FIRME E PRECISO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA CABO ERGONÓMICO LÂMINA CRESCENTE 4,5 A 6 CM	Tramontina	Tramontina	43 UND	R\$ 32,99	1.418,57
0246	FACAS DE 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA HUSQWARNA	Husqwarna	Husqwarna	15 UND	R\$ 25,75	386,25
0248	FECHADURA ROSETA QUADRADO OXIDADO WC	Stam	Stam	123 UND	R\$ 52,62	6.472,26
0249	FECHADURA ESPELHO INOX WC	Silvana	Silvana	243 UND	R\$ 27,56	6.697,08
0250	FECHADURA INOX EXTERNA ESPELHO CROMADO	Silvana	Silvana	210 UND	R\$ 31,82	6.682,20
0251	FECHADURA INOX EXTERNA TETRA OXIDADO	Stam	Stam	275 UND	R\$ 71,40	19.635,00
0252	FECHADURA TIPO CAIXÃO	Silvana	Silvana	40 UND	R\$ 8,45	338,00
0253	FERRO NERV. CA50 1/4 BR 12 MT	Aço Cearence	Aço Cearence	164 BAR	R\$ 29,58	4.851,12
0254	FERRO NERV. CA50 1/2 BR 12 MT	Aço Cearence	Aço Cearence	120 BAR	R\$ 75,22	9.026,40
0255	FERRO NERV. CA50 1" BR 12 MT	Aço Cearence	Aço Cearence	215 BAR	R\$ 113,82	24.471,30
0256	FERRO NERV. CA50 3/8 BR 12 MT	Aço Cearence	Aço Cearence	120 BAR	R\$ 59,41	7.129,20
0257	FERRO NERV. CA50 5/16 BR 12 MT	Aço Cearence	Aço Cearence	125 BAR	R\$ 39,27	4.908,75
0258	FERRO NERV. CA60 4.2 BR 12 MT	Aço Cearence	Aço Cearence	520 BAR	R\$ 14,53	7.555,60
0259	FERRO NERV. CA60 5.0 BR 12 MT	Aço Cearence	Aço Cearence	520 BAR	R\$ 18,10	9.412,00
0260	FERROLHO CHATO CAD. ZINC. 2POL	Silvana	Silvana	230 UND	R\$ 3,95	908,50
0261	FERROLHO CHATO CAD. ZINC. 3POL	Silvana	Silvana	236 UND	R\$ 4,46	1.052,56
0262	FERROLHO COLONIAL 07 CM	Silvana	Silvana	280 UND	R\$ 14,19	3.973,20
0263	FERROLHO COLONIAL 10CM	Silvana	Silvana	260 UND	R\$ 18,53	4.817,80
0264	FERROLHO FIO REDONDO 3" T/LEVE	Silvana	Silvana	220 UND	R\$ 3,82	840,40
0265	FERROLHO FIO REDONDO 4" T/LEVE	Silvana	Silvana	230 UND	R\$ 4,59	1.055,70
0267	FIO TORCIDO 2X1,5MM ML	Newflex	Newflex	2.800 M	R\$ 2,44	6.832,00
0268	FIO TORCIDO 2X2,5MM ML	Newflex	Newflex	3.400 M	R\$ 3,57	12.138,00
0269	FITA CREPE 18MMX50M	Atlas	Atlas	720 UND	R\$ 3,44	2.476,80
0270	FITA CREPE 25MMX50M	Atlas	Atlas	712 UND	R\$ 5,10	3.631,20
0271	FITA CREPE 3M 50MMX50M	Atlas	Atlas	560 UND	R\$ 8,92	4.995,20
0272	FITA ISOLANTE 19MMX20M	3m	3m	1.225 UND	R\$ 5,48	6.713,00
0273	FITA ISOLANTE 19MMX5M	3m	3m	1.130 UND	R\$ 1,78	2.011,40
0275	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	Vox	Vox	1.210 UND	R\$ 4,59	5.553,90
0276	FITA ZEBRADA 100 M	Aldebras	Aldebras	714 UND	R\$ 9,66	6.897,24
0277	FOICE ROÇADEIRA COM CABO - FOICE ROÇADEIRA COM CABO IDEAL PARA CORTE DO MATO RALO, CAPOEIRA E TAMBÉM PARA PASTAGENS, DIREITA 935-10 - 254 X 120 MM. DIÂMETRO DO OLHO = 0.35MM ACABAMENTO: VERNIZ CABO REDONDO: 1 MT MODELO OU MARCA, TRAMONTINA OU SIMILAR.	Tramontina	Tramontina	28 UND	R\$ 24,72	692,16
0278	FOICE ROÇADEIRA SEM CABO	Tramontina	Tramontina	20 UND	R\$ 20,40	408,00



0279	FORCADO (GARFO) COM 14 DENTES COM CABO - FORÇADO FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE TEMPERADO EM TODO CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MENOR DESGASTE E UMA MAIOR RESISTÊNCIA DURANTE O USO. RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. EM CABO DE FERRO ALTA RESISTÊNCIA.	Tramontina	Tramontina	36 UND	R\$ 108,88	3.919,68
0280	FORMÃO 1.1/2	Pacetta	Pacetta	35 UND	R\$ 25,11	878,85
0281	FORMÃO CHANFRADO 1"	Pacetta	Pacetta	33 UND	R\$ 15,86	523,38
0282	FORRO PCV 20 CM M² BRANCO	Fortlev	Fortlev	1.256 M²	R\$ 20,40	25.622,40
0284	FORRO PVC MONTADO C/ METALON 20 CM M² BCO	Fortlev	Fortlev	612 M²	R\$ 28,05	17.166,60
0285	GESSO 40KG	Grajaú	Grajaú	195 SCO	R\$ 23,56	4.594,20
0286	GRADE METÁLICA FERRO 3/8 INSTALADA	Gerdau	Gerdau	839 M²	R\$ 130,05	109.111,95
0287	GRADE METÁLICA FERRO 3/8 INSTALADA	Gerdau	Gerdau	279 M²	R\$ 130,05	36.283,95
0288	GRAXA PARA ROÇADEIRA BALDE COM 20 LITROS. MODELO OU MARCA: STHILL OU SIMILAR.	Sthill	Sthill	20 BD	R\$ 378,67	7.573,40
0289	HASTE ATERRAMENTO COBREDA 1,20M	Intelli	Intelli	90 UND	R\$ 16,83	1.514,70
0290	HASTE ATERRAMENTO COBREDA 1,50M	Intelli	Intelli	90 UND	R\$ 20,64	1.857,60
0291	HASTE ATERRAMENTO COBREDA 2,40M	Intelli	Intelli	100 UND	R\$ 30,60	3.060,00
0292	INTER 1TC EXTERNO CZ	Veltra	Veltra	400 UND	R\$ 2,93	1.172,00
0293	INTER BCO 1TC 4X2	Pluzie	Pluzie	400 UND	R\$ 3,31	1.324,00
0294	INTER BCO 2TC + TOMAMA 4X2	Pluzie	Pluzie	640 UND	R\$ 8,56	5.478,40
0300	JOELHO AZUL BUCHA LATÃO 25MMX1/2"	Fortlev	Fortlev	550 UND	R\$ 3,51	1.930,50
0301	JOELHO AZUL BUCHA LATÃO 25MMX3/4"	Fortlev	Fortlev	550 UND	R\$ 4,20	2.310,00
0302	JOELHO ESG. 45° 100MM	Fortlev	Fortlev	270 UND	R\$ 7,65	2.065,50
0303	JOELHO ESG. 45° 50MM	Fortlev	Fortlev	270 UND	R\$ 2,29	618,30
0304	JOELHO ESG. 45° 75MM	Fortlev	Fortlev	280 UND	R\$ 4,64	1.299,20
0305	JOELHO ESG. 90° 100MM	Fortlev	Fortlev	280 UND	R\$ 5,87	1.643,60
0306	JOELHO ESG. 90° 150MM	Fortlev	Fortlev	170 UND	R\$ 27,79	4.724,30
0307	JOELHO ESG. 90° 40MM	Fortlev	Fortlev	580 UND	R\$ 1,78	1.032,40
0308	JOELHO ESG. 90° 50MM	Fortlev	Fortlev	610 UND	R\$ 2,55	1.555,50
0309	JOELHO ESG. 90° 75MM	Fortlev	Fortlev	600 UND	R\$ 5,35	3.210,00
0310	JOELHO POLIET. DUPLO 1/2	Rip	Rip	530 UND	R\$ 1,65	874,50
0311	JOELHO POLIET. DUPLO 3/4	Rip	Rip	520 UND	R\$ 1,85	962,00
0312	JOELHO ROSC. 90° 1/2	Krona	Krona	570 UND	R\$ 1,05	598,50
0313	JOELHO ROSC. 90° 3/4	Krona	Krona	570 UND	R\$ 1,45	826,50
0314	JOELHO SOLD 90° 20MM	Fortlev	Fortlev	750 UND	R\$ 0,46	345,00
0315	JOELHO SOLD 90° 32MM	Fortlev	Fortlev	630 UND	R\$ 1,81	1.140,30
0316	JOELHO SOLD 90° 40MM	Fortlev	Fortlev	600 UND	R\$ 3,82	2.292,00
0317	JOELHO SOLD 90° 50MM	Fortlev	Fortlev	650 UND	R\$ 3,82	2.483,00
0318	JOELHO SOLD 90° 60MM	Fortlev	Fortlev	590 UND	R\$ 14,02	8.271,80
0319	JOELHO SOLD 90°25MM	Fortlev	Fortlev	730 UND	R\$ 1,03	751,90
0320	JOELHO SOLD. 45° 20MM	Plastubos	Plastubos	650 UND	R\$ 0,38	247,00
0322	JOELHO SOLD. 45° 50MM	Plastubos	Plastubos	350 UND	R\$ 3,42	1.197,00
0323	JOELHO SOLD. 45° 60MM	Plastubos	Plastubos	300 UND	R\$ 11,44	3.432,00
0324	JOELHO SOLD. LR 90° 25MMX1/2	Fortlev	Fortlev	320 UND	R\$ 1,58	505,60
0325	JOELHO SOLD. LR 90° 25MMX3/4	Fortlev	Fortlev	290 UND	R\$ 2,04	591,60
0326	JOELHO SOLD. LR 90° 32MMX1	Fortlev	Fortlev	290 UND	R\$ 2,59	751,10
0327	JUNCAO ESG. 100X50MM	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 8,80	1.056,00
0328	JUNCAO ESG. 100X75MM	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 8,82	1.058,40
0329	JUNCAO ESG. 40X40MM	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 4,87	584,40
0330	JUNCAO ESG. 75X50MM	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 7,05	846,00
0331	JUNCAO ESG. 75X75MM	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 8,20	984,00
0332	JUNCAO ESG. 50X50MM	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 5,92	710,40
0333	JUNTA PISO 2MM PCT 100 UND.	Cortag	Cortag	90 PC	R\$ 2,30	207,00
0334	JUNTA PISO 3MM PCT 100 UND.	Cortag	Cortag	80 PC	R\$ 2,68	214,40
0335	JUNTA PISO 4MM PCT 100 UND.	Cortag	Cortag	80 PC	R\$ 3,19	255,20



0336	JUNTA PISO 5MM PCT 100 UND.	Cortag	Cortag	80 PC	R\$ 3,54	283,20
0337	LÂMINA SERRA DE AÇO SEGUETA	Starrete	Starrete	280 UND	R\$ 6,63	1.856,40
0344	LÂMPADA FLOURESCENTE 20W	Empalux	Empalux	160 UND	R\$ 10,80	1.728,00
0345	LÂMPADA FLOURESCENTE 40W	Empalux	Empalux	308 UND	R\$ 12,68	3.905,44
0347	LÂMPADA PARA REFLETOR 2000W	Empalux	Empalux	55 UND	R\$ 300,90	16.549,50
0349	LÁPIS DE CARPINTEIRO FABER	Thompson	Thompson	60 UND	R\$ 1,41	84,60
0350	LAVATÓRIO C/ COLUNA BRANCO	Celite	Celite	146 UND	R\$ 103,27	15.077,42
0351	LIMA K&F OU SIMILAR ENXADA N 8	Starrete	Starrete	290 UND	R\$ 12,49	3.622,10
0352	LIMA K&F OU SIMILAR TRIÂNGULO P/ SERROTE	Pacetta	Pacetta	60 UND	R\$ 7,02	421,20
0354	LINHA PEDREIRO 100 MT LISA	Polyfio	Polyfio	73 UND	R\$ 4,08	297,84
0355	LINHA PEDREIRO 100 MT TRANCADA	Polyfio	Polyfio	73 UND	R\$ 4,97	362,81
0356	LIXA D ÁGUA 100	Norton	Norton	1.100 UND	R\$ 1,47	1.617,00
0357	LIXA D ÁGUA 120	Norton	Norton	830 UND	R\$ 1,47	1.220,10
0358	LIXA D ÁGUA 150	Norton	Norton	860 UND	R\$ 1,47	1.264,20
0359	LIXA D ÁGUA 220	Norton	Norton	770 UND	R\$ 1,47	1.131,90
0360	LIXA D ÁGUA 80	Norton	Norton	750 UND	R\$ 1,47	1.102,50
0361	LIXA FERRO 120	Norton	Norton	805 UND	R\$ 2,16	1.738,80
0362	LIXA FERRO 180	Norton	Norton	770 UND	R\$ 2,16	1.663,20
0363	LIXA FERRO 220	Norton	Norton	695 UND	R\$ 2,16	1.501,20
0364	LIXA MASSA 100	3m	3m	1.120 UND	R\$ 0,80	896,00
0365	LIXA MASSA 120	3m	3m	1.080 UND	R\$ 0,80	864,00
0366	LIXA MASSA 150	3m	3m	810 UND	R\$ 0,80	648,00
0367	LIXA MASSA 180	3m	3m	810 UND	R\$ 0,79	639,90
0368	LIXA MASSA 220	3m	3m	825 UND	R\$ 0,80	660,00
0369	LIXA MASSA 60	3m	3m	750 UND	R\$ 0,80	600,00
0370	LIXA MASSA 80	3m	3m	800 UND	R\$ 0,79	632,00
0371	LONA PLÁSTICA 4X1 PRETA	Primavera	Primavera	200 M	R\$ 4,46	892,00
0372	LONA PLÁSTICA 6X1 PRETA	Primavera	Primavera	200 M	R\$ 5,86	1.172,00
0373	LONA PLÁSTICA 8X1 PRETA	Primavera	Primavera	530 M	R\$ 7,52	3.985,60
0374	LUMINÁRIA COMPLETA 2X40 BRANCA	Tashibra	Tashibra	764 UND	R\$ 50,49	38.574,36
0376	LUVA AZUL BUCHA LATÃO 20MMX1/2"	Fortlev	Fortlev	70 UND	R\$ 2,55	178,50
0377	LUVA AZUL BUCHA LATÃO 25MMX1/2"	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 3,06	367,20
0378	LUVA AZUL BUCHA LATÃO 25MMX3/4"	Fortlev	Fortlev	220 UND	R\$ 3,31	728,20
0379	LUVA ELETRODUTO ANTICHAMA 1.1/2"	Amânco	Amânco	75 UND	R\$ 3,44	258,00
0380	LUVA ELETRODUTO ANTICHAMA 1/2	Amânco	Amânco	75 UND	R\$ 0,81	60,75
0381	LUVA ELETRODUTO ANTICHAMA 1"	Amânco	Amânco	75 UND	R\$ 1,65	123,75
0382	LUVA ELETRODUTO ANTICHAMA 3/4	Amânco	Amânco	75 UND	R\$ 1,37	102,75
0383	LUVA ESG. SIMPLES 100MM	Fortlev	Fortlev	170 UND	R\$ 5,35	909,50
0384	LUVA ESG. SIMPLES 40MM	Fortlev	Fortlev	170 UND	R\$ 1,78	302,60
0385	LUVA ESG. SIMPLES 50MM	Fortlev	Fortlev	170 UND	R\$ 2,55	433,50
0386	LUVA ESG. SIMPLES 75MM	Fortlev	Fortlev	200 UND	R\$ 4,33	866,00
0387	LUVA LATEX PAR	Kalipso	Kalipso	650 UND	R\$ 5,10	3.315,00
0388	LUVA ROSC. 1/2 PR	Krona	Krona	220 UND	R\$ 0,98	215,60
0389	LUVA ROSC. 3/4 PR	Krona	Krona	220 UND	R\$ 1,27	279,40
0390	LUVA SOLD. 20MM	Fortlev	Fortlev	420 UND	R\$ 0,45	189,00
0391	LUVA SOLD. 25MM	Fortlev	Fortlev	420 UND	R\$ 0,69	289,80
0392	LUVA SOLD. 32MM	Fortlev	Fortlev	270 UND	R\$ 0,97	261,90
0393	LUVA SOLD. 40MM	Fortlev	Fortlev	240 UND	R\$ 1,65	396,00
0394	LUVA SOLD. 50MM	Fortlev	Fortlev	300 UND	R\$ 4,59	1.377,00
0395	LUVA SOLD. 60MM	Fortlev	Fortlev	240 UND	R\$ 14,79	3.549,60
0396	LUVA SOLD. CORRER 20MM	Fortlev	Fortlev	320 UND	R\$ 7,34	2.348,80
0397	LUVA SOLD. CORRER 25MM	Fortlev	Fortlev	270 UND	R\$ 8,64	2.332,80
0398	LUVA SOLD. CORRER 50MM	Fortlev	Fortlev	220 UND	R\$ 24,22	5.328,40
0399	LUVA SOLD. LR 20MMX1/2"	Fortlev	Fortlev	320 UND	R\$ 1,14	364,80
0400	LUVA SOLD. LR 25MMX1/2"	Fortlev	Fortlev	220 UND	R\$ 1,63	358,60
0401	LUVA SOLD. LR 32MMX1"	Fortlev	Fortlev	220 UND	R\$ 2,42	532,40



0402	LUVA SOLD. LR 50MMX1.1/2"	Fortlev	Fortlev	220 UND	R\$ 9,07	1.995,40
0403	LUVA SOLD. LR25MMX3/4"	Fortlev	Fortlev	220 UND	R\$ 1,47	323,40
0404	LUVA UNIÃO PVC ROSC. 1.1/2" PR	Krona	Krona	220 UND	R\$ 17,34	3.814,80
0405	LUVA UNIÃO PVC ROSC. 1/2 PR	Krona	Krona	220 UND	R\$ 5,35	1.177,00
0406	LUVA UNIÃO PVC ROSC. 1" PR	Krona	Krona	220 UND	R\$ 9,54	2.098,80
0407	LUVA UNIÃO PVC ROSC. 3/4 PR	Krona	Krona	220 UND	R\$ 7,65	1.683,00
0408	LUVA UNIÃO SOLD. 20MM	Fortlev	Fortlev	570 UND	R\$ 4,46	2.542,20
0409	LUVA UNIÃO SOLD. 25MM	Fortlev	Fortlev	270 UND	R\$ 5,86	1.582,20
0410	LUVA UNIÃO SOLD. 50MM	Fortlev	Fortlev	220 UND	R\$ 15,55	3.421,00
0411	MADEIRITE RESINADO 2,10 X 1,10 M, E = 10MM CHAPA	Gurupi	Gurupi	110 UND	R\$ 102,00	11.220,00
0412	MADEIRITE RESINADO 2,20 X 1,10 M, E = 8MM CHAPA	Gurupi	Gurupi	70 UND	R\$ 84,15	5.890,50
0413	MADEIRITE RESINADO 2,20 X 1,10 M, E = 6MM CHAPA	Gurupi	Gurupi	60 UND	R\$ 71,40	4.284,00
0414	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 1' ML	Plasbas	Plasbas	1.700 M	R\$ 2,07	3.519,00
0415	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4 ML	Krona	Krona	1.700 M	R\$ 1,63	2.771,00
0416	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2"X1,5MM ML	Mega Ambiental	Mega Ambiental	1.400 M	R\$ 0,88	1.232,00
0417	MANGUEIRA POLIETILENO 1"X2,0MM ML	Mega Ambiental	Mega Ambiental	1.050 M	R\$ 1,97	2.068,50
0418	MANGUEIRA POLIETILENO 2"X3,0MM ML	Mega Ambiental	Mega Ambiental	1.105 UND	R\$ 5,10	5.635,50
0419	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4 X1,5MM ML	Mega Ambiental	Mega Ambiental	1.150 M	R\$ 1,37	1.575,50
0420	MANGUEIRA PRETA - MICRO PERFURADA PARA IRRIGAÇÃO SANTURNO LI-15 X 50 M	Santeno	Santeno	1.062 M	R\$ 69,61	73.925,82
0422	MARRETA C/ CABO 1KG	Tramontina	Tramontina	40 UND	R\$ 20,91	836,40
0423	MARRETA C/ CABO 2 KG	Tramontina	Tramontina	48 UND	R\$ 37,23	1.787,04
0424	MARRETA COM CABO - MARRETA COM CABO 10 KG.	Tramontina	Tramontina	13 UND	R\$ 136,17	1.770,21
0425	MARTELO C/ CABO 25MM	Tramontina	Tramontina	31 UND	R\$ 21,16	655,96
0426	MASCARA DESCARTÁVEL	Norton	Norton	3.750 UND	R\$ 1,44	5.400,00
0427	MASSA ACRÍLICA LATA 28KG	Veloz	Veloz	553 UND	R\$ 63,75	35.253,75
0428	MASSA CORRIDA 28 KG LT	Veloz	Veloz	167 UND	R\$ 31,11	5.195,37
0429	MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA	Censi	Censi	288 UND	R\$ 76,50	22.032,00
0430	MICTÓRIO C/ FERRAGEM BRANCO	Celite	Celite	69 UND	R\$ 239,70	16.539,30
0431	MOTOSSERRA IDEAL PARA TRABALHOS COM PODA EM GERAL, COM ALTA TECNOLOGIA, DE FÁCIL MANUSEIO E LEVEZA. INDICADO ESPECIALMENTE PARA TRABALHOS NO TOPO DE ÁRVORES COMO POR EXEMPLO: PODA DE GALHOS PRÓXIMOS A REDES ELÉTRICAS E DE ÁRVORES FRUTÍFERAS. POTÊNCIA DO MOTOR 051, MODELO OU MARCA STHIL OU SIMILAR.	Sthill	Sthill	2 UND	R\$ 2.457,18	4.914,36
0432	NEUTROL OTTO BAUGART OU SIMILAR 18 LT	Otto	Otto	100 UND	R\$ 340,42	34.042,00
0433	NIPLE PVC ROSCÁVEL 1/2 PR	Krona	Krona	125 UND	R\$ 0,68	85,00
0434	NIPLE PVC ROSCÁVEL 3/4 PR	Krona	Krona	225 M²	R\$ 0,97	218,25
0435	PÁ BICO 71CM C/ CABO	Ramada	Ramada	153 UND	R\$ 27,59	4.221,27
0436	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM E COM TERMINAÇÃO D - AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. * PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA.	Tramontina	Tramontina	27 UND	R\$ 29,32	791,64
0437	PARAFUSO FENDA 2.2X19	Cinser	Cinser	3.300 UND	R\$ 0,15	495,00
0438	PARAFUSO FRANCÊS 3/16X4.1/2 S/ PORCA	Cinser	Cinser	1.300 UND	R\$ 0,55	715,00
0439	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X6 SEM ROSCA	Cinser	Cinser	1.300 UND	R\$ 1,75	2.275,00
0440	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 4" 1/2 C/ PORCA	Cinser	Cinser	1.260 UND	R\$ 1,60	2.016,00
0441	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 5" 1/2 COM PORCA	Cinser	Cinser	1.200 UND	R\$ 1,73	2.076,00
0442	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X9.1/2 SEM PORCA	Cinser	Cinser	1.050 UND	R\$ 2,16	2.268,00
0443	PARAFUSO MAD CH FDA 2,8X16MM	Cinser	Cinser	2.050 UND	R\$ 0,10	205,00
0444	PARAFUSO MAD CH FDA 4,2X40MM S-6	Cinser	Cinser	2.050 UND	R\$ 0,15	307,50
0445	PARAFUSO MAD CH FDA 4,5X50MM S-8	Cinser	Cinser	2.050 UND	R\$ 0,20	410,00
0446	PARAFUSO MAD CH FDA 5,5X40MM	Cinser	Cinser	1.900 UND	R\$ 0,30	570,00
0447	PARAFUSO MAD CH FDA 5,5X50MM S-10	Cinser	Cinser	1.850 UND	R\$ 0,32	592,00
0448	PARAFUSO MAD CH FDA RETA 3,8X40MM S-6	Cinser	Cinser	2.050 UND	R\$ 3,86	7.913,00
0449	PARAFUSO MAD CH FDA RETA 5,5X45MM	Cinser	Cinser	1.650 UND	R\$ 4,20	6.930,00
0450	PARAFUSO MAD CH FDA RETA 6,1X55MM S-12	Cinser	Cinser	1.450 UND	R\$ 4,75	6.887,50



to

0451	PARAFUSO P/ DOBRADIÇA 3,2X25MM	Cinser	Cinser	1.150 UND	R\$ 0,11	126,50
0452	PARAFUSO P/ MADEIRA 4.2X30MM	Cinser	Cinser	1.150 UND	R\$ 0,15	172,50
0453	PARAFUSO P/ VASO N.10 CROMADO (PAR)	Araujo	Araujo	1.180 UND	R\$ 2,08	2.454,40
0454	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1/2" COM PORCA	Cinser	Cinser	1.150 UND	R\$ 0,53	609,50
0455	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2 COM PORCA	Cinser	Cinser	1.150 UND	R\$ 0,59	678,50
0456	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1/2 COM PORCA BORBOLETA	Cinser	Cinser	1.150 UND	R\$ 0,65	747,50
0457	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1" COM PORCA	Cinser	Cinser	1.150 UND	R\$ 1,09	1.253,50
0458	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X2" COM PORCA + ARRUELA	Cinser	Cinser	1.150 UND	R\$ 1,26	1.449,00
0459	PENEIRA P/ CAFÉ ARO-60	Peneiras Brasil	Peneiras Brasil	42 UND	R\$ 17,85	749,70
0460	PENEIRA TIPO FEIJÃO ARO 55	Peneiras Brasil	Peneiras Brasil	86 UND	R\$ 17,85	1.535,10
0461	PIA GRANITO 1,50M X 0,56CM	Marmogran	Marmogran	118 UND	R\$ 173,40	20.461,20
0462	PIA GRANITO 1,60M X 0,56CM	Marmogran	Marmogran	105 UND	R\$ 191,25	20.081,25
0463	PIA GRANITO 1,80M X 0,56CM	Marmogran	Marmogran	111 UND	R\$ 237,15	26.323,65
0464	GRANITO CINZA ANDORINHA	Marmogran	Marmogran	308 M	R\$ 216,75	66.759,00
0466	PIA GRANITO 1,80M X 0,56CM 2 CUBAS	Marmogran	Marmogran	81 UND	R\$ 433,50	35.113,50
0467	PIA GRANITO 1,80M X 0,56CM 2 CUBAS	Marmogran	Marmogran	27 UND	R\$ 433,50	11.704,50
0468	CUBA DE INOX N.2	Ghelplus	Ghelplus	30 UND	R\$ 109,65	3.289,50
0469	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	Celite	Celite	41 UND	R\$ 63,75	2.613,75
0470	PICARETA CHIBANCA	Tramontina	Tramontina	20 UND	R\$ 42,07	841,40
0471	PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA - PICARETA FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O DESBASTE AUTOMATIZADAS RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO O CABO DESTA FERRAMENTA, ALÉM DE POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, É PRODUZIDA COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL SISTEMA DE ENCANAMENTO COM BUCHA PLÁSTICA, GARANTINDO A FIXAÇÃO DO CABO COM A LÂMINA E EVITANDO QUE O MESMO SE SOLTE COM O USO UTILIZADA ESPECIALMENTE NA AGRICULTURA ONDE A PÁ LARGA É USADA NA CAPINA E REVOLVIMENTO DO SOLO E O MACHADINHO PARA CORTAR GALHOS E RAÍZES TAMANHO DO CABO: 90CM DIMENSÕES GERAIS: (COMP. X LARG. X ALT.): 905 X 378 X 98 MM.	Tramontina	Tramontina	22 UND	R\$ 62,73	1.380,06
0472	PICARETA PONTA PÁ S/ CABO	Tramontina	Tramontina	25 UND	R\$ 42,07	1.051,75
0473	PISO ESMALTADO PI IV ESTRA 45X45 M²	Cerbras	Cerbras	2.250 M²	R\$ 20,91	47.047,50
0474	PISO ESMALTADO PI IV ESTRA 45X45 M²	Cerbras	Cerbras	750 M²	R\$ 20,91	15.682,50
0475	PISO ESMALTADO PI V EXTRA 45X45 M²	Cerbras	Cerbras	2.000 M²	R\$ 21,16	42.320,00
0476	PISO ESMALTADO PI V EXTRA 45X45 M²	Cerbras	Cerbras	666 M²	R\$ 21,16	14.092,56
0477	PLACA CEGA BCA 4X2	Pluzie	Pluzie	235 UND	R\$ 1,51	354,85
0479	PLAFON BRANCO PVC	Pluzie	Pluzie	1.920 UND	R\$ 4,05	7.776,00
0480	PLUG ADP. 2P+T BRANCO	Ilumi	Ilumi	230 UND	R\$ 4,02	924,60
0481	PLUG PVC ROSCÁVEL 1/2	Krona	Krona	220 UND	R\$ 0,64	140,80
0482	PLUG PVC ROSCÁVEL 3/4	Krona	Krona	220 UND	R\$ 0,90	198,00
0483	PLUG PVC ROSCÁVEL 1"	Krona	Krona	180 UND	R\$ 1,65	297,00
0484	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO - INDICADO PARA O USO DE CARRINHO DE MÃO E CARRINHOS MANUAIS TIPO PLATAFORMA.	Colson	Colson	54 UND	R\$ 20,40	1.101,60
0485	PODADORA DE ÁRVORE STHIL OU SIMILAR (MOTOPODA)	Sthill	Sthill	10 UND	R\$ 1.717,42	17.174,20
0486	PONTEIRO DE AÇO	São Romão	São Romão	75 UND	R\$ 19,12	1.434,00
0488	PORTA ALMOFADA IPÊ S/B 210X070	Gurupi	Gurupi	47 UND	R\$ 369,75	17.378,25
0489	PORTA ALMOFADA IPÊ S/B 210X080	Gurupi	Gurupi	143 UND	R\$ 379,95	54.332,85
0490	PORTA ALMOFADA IPÊ S/B 210X080	Gurupi	Gurupi	47 UND	R\$ 379,95	17.857,65
0491	PORTA ALMOFADA MISTA 2,10CMX0,80CM	Gurupi	Gurupi	154 UND	R\$ 255,00	39.270,00
0492	PORTA ALMOFADA MISTA 2,10CMX0,80CM	Gurupi	Gurupi	51 UND	R\$ 255,00	13.005,00
0493	PORTA ALMOFADA MISTA 210X090	Gurupi	Gurupi	150 UND	R\$ 272,85	40.927,50
0494	PORTA ALMOFADA MISTA 210X090	Gurupi	Gurupi	50 UND	R\$ 272,85	13.642,50
0495	PORTA BANHEIRO COMP. 160X56	Gurupi	Gurupi	210 UND	R\$ 127,50	26.775,00



0496	PORTA LAMINADO ACABADO 210X080 W3	Gurupi	Gurupi	180 UND	R\$ 140,25	25.245,00
0497	PORTA LAMINADO ACABADO 210X080 W6	Gurupi	Gurupi	175 UND	R\$ 140,25	24.543,75
0498	PORTA LAMINADO ACABADO 210X080 W8	Gurupi	Gurupi	180 UND	R\$ 163,91	29.503,80
0499	PORTA LISA P/ PINTURA 2,10X0,60	Gurupi	Gurupi	110 UND	R\$ 57,37	6.310,70
0500	PORTA LISA P/ PINTURA 2,10X0,70	Gurupi	Gurupi	110 UND	R\$ 57,37	6.310,70
0501	PORTA LISA P/ PINTURA 2,10X0,80	Gurupi	Gurupi	110 UND	R\$ 57,37	6.310,70
0502	PORTA LISA P/ PINTURA 2,10X0,90	Gurupi	Gurupi	105 UND	R\$ 62,47	6.559,35
0503	PORTAL IPÊ P/ PORTA 2,10X0,80 JOGO	Gurupi	Gurupi	150 UND	R\$ 73,95	11.092,50
0504	PRATO GIRATÓRIO PARA ROÇAIDEIRA.	Sthail	Sthail	15 UND	R\$ 37,56	563,40
0505	PREGO 12X12 C/C 1/8"X15 KG	Gerdau	Gerdau	160 KG	R\$ 18,61	2.977,60
0506	PREGO 15X15 C/C 1.1"X13 KG	Gerdau	Gerdau	165 KG	R\$ 14,79	2.440,35
0507	PREGO 17X21 C/C 1.3/4"X11 KG	Gerdau	Gerdau	196 KG	R\$ 13,77	2.698,92
0508	PREGO 17X27 C/C KG	Gerdau	Gerdau	160 KG	R\$ 13,77	2.203,20
0509	PREGO 18X24 C/C 2"X10 KG	Gerdau	Gerdau	195 KG	R\$ 13,77	2.685,15
0510	PREGO 18X27 C/C 2,1/2"10 KG	Gerdau	Gerdau	295 KG	R\$ 13,77	4.062,15
0511	PREGO 18X30 C/C KG	Gerdau	Gerdau	190 KG	R\$ 13,77	2.616,30
0512	PREGO 19/36 C/C 3"X9 KG	Gerdau	Gerdau	155 KG	R\$ 14,53	2.252,15
0513	PREGO 20X30 C/C 2.3/4"X8 KG	Gerdau	Gerdau	155 KG	R\$ 13,77	2.134,35
0514	PREGO 22X42 C/C KG	Gerdau	Gerdau	162 KG	R\$ 13,77	2.230,74
0515	PREGO 22X54 C/C 5"X5" KG	Gerdau	Gerdau	152 KG	R\$ 13,77	2.093,04
0516	PREGO TELHEIRO 18X27 500G 2.1/2"X10	Pessim	Pessim	140 KG	R\$ 12,49	1.748,60
0517	REDUÇÃO ESGOTO EXC. 100MMX50MM	Fortlev	Fortlev	140 UND	R\$ 5,10	714,00
0518	REDUÇÃO ESGOTO EXC. 100MMX75MM	Fortlev	Fortlev	140 UND	R\$ 6,37	891,80
0519	REDUÇÃO ESGOTO EXC. 150MMX100MM	Fortlev	Fortlev	140 UND	R\$ 8,92	1.248,80
0520	REDUÇÃO ESGOTO EXC. 50MMX40MM	Fortlev	Fortlev	140 UND	R\$ 2,81	393,40
0521	REDUÇÃO ESGOTO EXC. 75MMX50MM	Fortlev	Fortlev	140 UND	R\$ 4,71	659,40
0522	REFLETOR PARA LÂMPADA METÁLICA 2000 W	Osram	Osram	120 UND	R\$ 234,60	28.152,00
0523	REFLETOR PARA LÂMPADA METÁLICA 400 W	Osram	Osram	284 UND	R\$ 117,91	33.486,44
0524	REGISTRO GAVETA 1509 C50 3/4	Araujo	Araujo	95 UND	R\$ 55,84	5.304,80
0525	REGISTRO PRESSÃO 1416 C23 1/2	Ico	Ico	105 UND	R\$ 39,52	4.149,60
0526	REGISTRO 1509 GAVETA 1 1/2	Docol	Docol	110 UND	R\$ 66,47	7.311,70
0528	REGISTRO 1509 GAVETA 1"	Longhi	Longhi	105 UND	R\$ 30,60	3.213,00
0529	REGISTRO 1509 GAVETA 2"	Docol	Docol	85 UND	R\$ 107,10	9.103,50
0530	REGISTRO 1509 GAVETA 3/4"	Araujo	Araujo	95 UND	R\$ 43,09	4.093,55
0531	REGISTRO PCV ESFERA LISO 20MM	Herc	Herc	175 UND	R\$ 5,86	1.025,50
0532	REGISTRO PCV ESFERA LISO 25MM	Herc	Herc	125 UND	R\$ 5,35	668,75
0533	REGISTRO PCV ESFERA LISO 32MM	Herc	Herc	80 UND	R\$ 8,67	693,60
0534	REGISTRO PCV ESFERA LISO 40MM	Herc	Herc	90 UND	R\$ 11,98	1.078,20
0535	REGISTRO PCV ESFERA LISO 50MM	Herc	Herc	100 UND	R\$ 14,53	1.453,00
0536	REGISTRO PCV PRESSÃO MARROM 20MM	Herc	Herc	150 UND	R\$ 7,65	1.147,50
0537	REGISTRO PCV PRESSÃO MARROM 25MM	Herc	Herc	135 UND	R\$ 8,92	1.204,20
0538	REGISTRO PRESSÃO 1416 C50 1/2	Herc	Herc	88 UND	R\$ 44,11	3.881,68
0539	REGUA ALUMÍNIO 2M REFORÇADA	Ico	Ico	75 UND	R\$ 28,27	2.120,25
0540	REJUNTE FLEXÍVEL 1KG	Vap	Vap	325 KG	R\$ 4,08	1.326,00
0541	REJUNTE PORCELANATO 1KG	Quartzolit	Quartzolit	120 KG	R\$ 5,61	673,20
0542	RESINA TELHA MARFIM 18L	Quartzolit	Quartzolit	70 UND	R\$ 181,05	12.673,50
0543	REVESTIMENTO PI III EXTRA 32X45 M²	Veloz	Veloz	680 M²	R\$ 18,61	12.654,80
0544	RIPA MADEIRA MISTA MT/ DZ CORRIDO	Cerbras	Cerbras	955 M	R\$ 9,81	9.368,55
0546	RODA COM PNEU E CÂMARA - 350X8 OU 325X8 E FERRAGEM COM TUBO PARA CARRINHO DE MÃO.	Ficsher	Ficsher	171 UND	R\$ 58,65	10.029,15
0547	RODA FORRO PVC 6MT TIPO U	Fortlev	Fortlev	1.320 M	R\$ 18,50	24.420,00
0548	ROLDANA PLÁSTICA ISOTEX N 1	Isotex	Isotex	2.430 UND	R\$ 0,40	972,00
0549	ROLDANA PLÁSTICA ISOTEX N 2	Isotex	Isotex	1.930 UND	R\$ 0,48	926,40
0550	ROLDANA PLÁSTICA ISOTEX N 3	Isotex	Isotex	1.510 UND	R\$ 0,58	875,80
0551	ROLO ESPUMA 05CM COM CABO 406/5	Atlas	Atlas	75 UND	R\$ 2,53	189,75
0552	ROLO LÃ 05CM COM CABO 328/5CM	Atlas	Atlas	70 UND	R\$ 5,66	396,20
0553	ROLO LÃ 09CM COM CABO 328/ 9CM	Atlas	Atlas	70 UND	R\$ 7,26	508,20



0554	ROLO LÃ 15CM COM CABO 328/15CM	Atlas	Atlas	110 UND	R\$ 10,96	1.205,60
0555	ROLO DE FIO DE CORTE QUADRADO 2,7MM CORTE QUADRADO LARANJA 329M/3,7, KG.	Sthill	Sthill	70 UND	R\$ 136,42	9.549,40
0556	ROLO ESPUMA 09CM COM CABO 406/9	Atlas	Atlas	90 UND	R\$ 3,82	343,80
0557	ROLO ESPUMA 15CM COM CABO 406/15	Atlas	Atlas	95 UND	R\$ 5,73	544,35
0558	ROLO ESPUMA 23CM SEM CABO 406/23	Atlas	Atlas	95 UND	R\$ 11,47	1.089,65
0561	SEIXO N° 0 IMPERATRIZ M³	Tocantins	Tocantins	571 M³	R\$ 104,55	59.698,05
0564	SELADOR PVA ACRÍLICO 18 LTS	Veloz	Veloz	82 UND	R\$ 69,61	5.708,02
0565	SERROTE PROFISSIONAL 20"	Tramontina	Tramontina	31 UND	R\$ 27,28	845,68
0566	SERROTE PROFISSIONAL 18"	Tramontina	Tramontina	21 UND	R\$ 21,29	447,09
0569	SIFÃO UNIVERSAL TRIPLO	Astra	Astra	190 UND	R\$ 22,44	4.263,60
0570	SILICONE INCOLOR 280G	Tekbond	Tekbond	90 UND	R\$ 11,73	1.055,70
0571	SOLEIRA GRANITO 80X15	Marmogran	Marmogran	95 UND	R\$ 30,60	2.907,00
0572	SPOT BCO 1 LAMPADA	Empalux	Empalux	200 UND	R\$ 13,81	2.762,00
0579	TALHADEIRA SEXTA. C/ PROTETOR	Starrett	Starrett	43 UND	R\$ 19,89	855,27
0580	TARTARUGA PRETA	Ilumi	Ilumi	52 UND	R\$ 16,95	881,40
0581	TE AZUL C/ BUCHA LATÃO 20MMX1/2"	Fortlev	Fortlev	100 UND	R\$ 3,95	395,00
0582	TE AZUL C/ BUCHA LATÃO 25MMX1/2"	Fortlev	Fortlev	100 UND	R\$ 4,08	408,00
0583	TE AZUL C/ BUCHA LATÃO 25MMX3/4"	Fortlev	Fortlev	100 UND	R\$ 4,56	456,00
0584	TE ESGOTO 100MMX50MM	Fortlev	Fortlev	230 UND	R\$ 9,15	2.104,50
0585	TE ESGOTO 100MMX75MM	Fortlev	Fortlev	170 UND	R\$ 10,58	1.798,60
0587	TE POLIETILENO INTER 3/4	Rip	Rip	70 UND	R\$ 2,29	160,30
0588	TE POLIETILENO INTER 1.1/4"	Rip	Rip	70 UND	R\$ 8,41	588,70
0589	TE POLIETILENO INTER 1/2"	Rip	Rip	70 UND	R\$ 1,91	133,70
0590	TE POLIETILENO TRIPLO 1/2	Rip	Rip	70 UND	R\$ 2,04	142,80
0591	TE POLIETILENO TRIPLO 3/4	Rip	Rip	70 UND	R\$ 2,93	205,10
0592	TE PVC ROSCÁVEL 1/2	Krona	Krona	180 UND	R\$ 2,15	387,00
0593	TE PVC ROSCÁVEL 3/4	Krona	Krona	170 UND	R\$ 2,55	433,50
0594	TE PVC ROSCÁVEL 1.1/2'	Krona	Krona	150 UND	R\$ 9,53	1.429,50
0595	TE PVC ROSCÁVEL 1'	Krona	Krona	150 UND	R\$ 3,82	573,00
0597	TE SOLD. 20MM	Fortlev	Fortlev	560 UND	R\$ 1,27	711,20
0598	TE SOLD. 25MM	Fortlev	Fortlev	470 UND	R\$ 1,53	719,10
0599	TE SOLD. 25MMX 20MM	Fortlev	Fortlev	410 UND	R\$ 1,78	729,80
0600	TE SOLD. 32	Fortlev	Fortlev	150 UND	R\$ 2,55	382,50
0601	TE SOLD. 32MMX25MM	Fortlev	Fortlev	150 UND	R\$ 3,31	496,50
0602	TE SOLD. 40MM	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 4,59	550,80
0603	TE SOLD. 50MM	Fortlev	Fortlev	120 UND	R\$ 7,65	918,00
0604	TE SOLD. 50MMX 25MM	Fortlev	Fortlev	205 UND	R\$ 7,39	1.514,95
0606	TE SOLD. LR 20MMX1/2	Fortlev	Fortlev	340 UND	R\$ 2,29	778,60
0607	TE SOLD. LR 25MMX1/2	Fortlev	Fortlev	330 UND	R\$ 2,80	924,00
0608	TE SOLD. LR 25MMX3/4	Fortlev	Fortlev	230 UND	R\$ 3,06	703,80
0609	TELHA ACRÍLICA PLAN	Telha Luz	Telha Luz	250 UND	R\$ 11,73	2.932,50
0610	TELHA COLONIAL ACRÍLICA	Telha Luz	Telha Luz	200 UND	R\$ 8,41	1.682,00
0611	TELHA COLONIAL GRANDE 1ª	São Pedro	São Pedro	3.200 UND	R\$ 9,27	29.664,00
0612	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 183X110X6MM	Brasilit	Brasilit	200 UND	R\$ 45,42	9.084,00
0613	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 244X110X6MM	Brasilit	Brasilit	370 UND	R\$ 63,62	23.539,40
0614	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 244X0,50X4MM	Brasilit	Brasilit	300 UND	R\$ 14,53	4.359,00
0615	TELHA PLAN 1ª	Cemil	Cemil	38.500 UND	R\$ 0,76	29.260,00
0616	TESOURA - TESOURA DE PODA C/C 43CM. MODELO OU MARCA: TRAMONTINA OU SIMILAR.	Tramontina	Tramontina	45 UND	R\$ 18,07	813,15
0617	TESOURA PARA CERCA VIVA COM LÂMINA DE 12 POLEGADAS E CABO DE MADEIRA.	Veloz	Veloz	38 UND	R\$ 26,01	988,38
0618	TEXTURA BRANCA 18L	Veloz	Veloz	102 UND	R\$ 137,70	14.045,40
0623	TINTA ESMALTE 3,6	Veloz	Veloz	286 UND	R\$ 53,55	15.315,30
0624	TINTA ESMALTE 900ML	Veloz	Veloz	145 UND	R\$ 17,34	2.514,30
0625	TINTA PISO 18 LTS	Veloz	Veloz	246 UND	R\$ 165,75	40.774,50



0629	TINTA SEMI BRILHO 18 LTS	Veloz	Veloz	110 UND	R\$ 215,47	23.701,70
0631	TOMADA BCA TELEFONE 4X2	Veltra	Veltra	32 UND	R\$ 5,94	190,08
0632	TOMADA EXT. CZ	Ilumi	Ilumi	320 UND	R\$ 2,55	816,00
0633	TOMADA EXTERNA PADRAO 10A	Pluzie	Pluzie	370 UND	R\$ 4,08	1.509,60
0634	TOMADA PADRÃO BCO 4X2	Pluzie	Pluzie	395 UND	R\$ 3,31	1.307,45
0637	TORNEIRA 1195 C50 LAVATORIO B. MOVEL	Ico	Ico	235 UND	R\$ 50,74	11.923,90
0638	TORNEIRA BICA MÓVEL ABS PAREDE	Viqua	Viqua	230 UND	R\$ 19,65	4.519,50
0640	TORNEIRA PVC P/ LAVATÓRIO (SIMPLES)	Herc	Herc	446 UND	R\$ 8,41	3.750,86
0641	TORNEIRA PVC P/ LAVATÓRIO ABS MESA	Viqua	Viqua	265 UND	R\$ 11,73	3.108,45
0642	TORNEIRA 1120 AMARELA ICO ½	Ico	Ico	220 UND	R\$ 17,64	3.880,80
0643	TORNEIRA 1162 C50 1/2 PIA B. MOVEL	Ico	Ico	235 UND	R\$ 58,14	13.662,90
0645	TORNEIRA 1194 C50 LAVATÓRIO	Ico	Ico	220 UND	R\$ 51,00	11.220,00
0646	TORNEIRA 1195 C33 LAVATÓRIO B. MOVEL	Ico	Ico	240 UND	R\$ 49,98	11.995,20
0648	TORNEIRA BICA MÓVEL PVC ABS MESA	Viqua	Viqua	235 UND	R\$ 30,79	7.235,65
0649	TORNEIRA CROMADA 1/2 PIA C/ FILTRO	Ico	Ico	265 UND	R\$ 94,35	25.002,75
0650	TORNEIRA CROMADA 1/2 PIA CURTA	Ico	Ico	265 UND	R\$ 26,06	6.905,90
0651	TORNEIRA PVC JARDIM 1/2"	Herc	Herc	470 UND	R\$ 2,80	1.316,00
0653	TORNEIRA PVC PIA COZ. C/ ALAVANCA 1/2	Herc	Herc	290 UND	R\$ 4,69	1.360,10
0654	TORNEIRA PVC PIA/ TANQUE 1/2"	Herc	Herc	265 UND	R\$ 3,32	879,80
0655	TORQUÊS 12"	Famastil	Famastil	20 UND	R\$ 23,71	474,20
0656	TRELIÇA H8 AÇO CA60 6 METROS	Aço Cearence	Aço Cearence	208 UND	R\$ 35,19	7.319,52
0657	TRENA EMBORRACHADA 5M	Thompson	Thompson	69 UND	R\$ 10,71	738,99
0658	TRENA FIBRA DE VIDRO 30MT	Milla	Milla	38 UND	R\$ 22,95	872,10
0659	TRENA FIBRA DE VIDRO 50MT	Milla	Milla	28 UND	R\$ 31,87	892,36
0660	TRINCHA 1.1/2"	Atlas	Atlas	115 UND	R\$ 3,17	364,55
0661	TRINCHA 1/2	Atlas	Atlas	65 UND	R\$ 1,40	91,00
0662	TRINCHA 1"	Atlas	Atlas	65 UND	R\$ 2,55	165,75
0663	TRINCHA 2"	Atlas	Atlas	65 UND	R\$ 4,08	265,20
0664	TRINCHA 3"	Atlas	Atlas	65 UND	R\$ 6,88	447,20
0665	TRINCHA 4"	Atlas	Atlas	90 UND	R\$ 10,45	940,50
0666	TRINCHA 2.1/2"	Atlas	Atlas	65 UND	R\$ 5,10	331,50
0667	TRINCHA 3/4"	Atlas	Atlas	50 UND	R\$ 1,91	95,50
0669	TUBO ESGOTO CLASSE A. 100MM BR 6 M	Plasnog	Plasnog	483 BAR	R\$ 57,03	27.545,49
0672	TUBO ESGOTO CLASSE A. 200MM BR 6 M	Plasnog	Plasnog	67 BAR	R\$ 313,65	21.014,55
0673	TUBO ESGOTO CLASSE A. 40MM BR 6 M	Plasnog	Plasnog	218 BAR	R\$ 23,71	5.168,78
0674	TUBO ESGOTO CLASSE A. 50MM BR 6 M	Plasnog	Plasnog	288 BAR	R\$ 40,80	11.750,40
0675	TUBO ESGOTO CLASSE A. 75MM BR 6 M	Plasnog	Plasnog	180 BAR	R\$ 58,14	10.465,20
0676	TUBO GALVANIZADO 1.1/2 BR 6M	Aço Cearence	Aço Cearence	126 BAR	R\$ 72,93	9.189,18
0677	TUBO SOLDÁVEL CLASSE A 20MM BR 6 M	Plasnog	Plasnog	840 BAR	R\$ 11,78	9.895,20
0678	TUBO SOLDÁVEL CLASSE A 25MM BR 6 M	Plasnog	Plasnog	680 BAR	R\$ 17,79	12.097,20
0679	TUBO SOLDÁVEL CLASSE A 32MM BR 6 M	Plasnog	Plasnog	70 BAR	R\$ 32,89	2.302,30
0681	TUBO SOLDÁVEL CLASSE A 50MM BR 6 M	Plasnog	Plasnog	222 BAR	R\$ 66,04	14.660,88
0682	TUBO SOLDÁVEL CLASSE A 60MM BR 6 M	Plasnog	Plasnog	120 BAR	R\$ 98,94	11.872,80
0683	VÁLVULA PVC P/ LAVATÓRIO BRANCA	Astra	Astra	595 UND	R\$ 3,69	2.195,55
0685	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA BRANCO	Celite	Celite	117 UND	R\$ 343,98	40.245,66
0686	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO	Celite	Celite	75 UND	R\$ 88,23	6.617,25
0688	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO - ALTA EFICIÊNCIA NA LIMPEZA DE PISOS. BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA. BASE: 20CM CABO: 1,30M UTILIZAÇÃO: PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE.	Alklin	Alklin	168 UND	R\$ 8,92	1.498,56
0689	VASSOURA REGULÁVEL PARA GRAMA COM CABO.	Tramontina	Tramontina	138 UND	R\$ 20,14	2.779,32
0691	SELANTE/ SELADOR VEDAJÁ OU SIMILAR 18KG	Otto	Otto	62 UND	R\$ 145,35	9.011,70
0692	ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO VEDALIT OU SIMILAR 18KG	Otto	Otto	45 UND	R\$ 148,09	6.664,05
0693	VELA MS PARA MOTOSSERRA.	Sthill	Sthill	22 UND	R\$ 15,45	339,90
0694	VELA MS PARA ROÇADEIRA.	Sthill	Sthill	30 UND	R\$ 15,96	478,80
0695	VERNIZ COPAL 3,6L	Veloz	Veloz	75 UND	R\$ 53,04	3.978,00



Te

0699	VIGOTA 6X20	Mixta	Mixta	148 M	R\$ 16,39	2.425,72
0702	ZINCO 100CM	Aço Cearence	Aço Cearence	300 M	R\$ 39,23	11.769,00
0703	ZINCO 50CM	Aço Cearence	Aço Cearence	280 M	R\$ 16,47	4.611,60
0704	ZINCO 60CM	Aço Cearence	Aço Cearence	230 M	R\$ 23,94	5.506,20
0705	ZINCO 70CM	Aço Cearence	Aço Cearence	230 M	R\$ 26,61	6.120,30
0706	ZINCO 80CM	Aço Cearence	Aço Cearence	330 M	R\$ 32,09	10.589,70
0711	REFLETOR LED 1000W BRANCO FRIO BIVOLT HOLOFOTE A PROVA D ÁGUA	Lig Light	Lig Light	41 UND	R\$ 771,37	31.626,17
0712	REFLETOR LED 1000W BRANCO FRIO BIVOLT HOLOFOTE A PROVA D ÁGUA	Lig Light	Lig Light	13 UND	R\$ 771,37	10.027,81
0713	LÂMPADA LED PARA REFLETOR 2000W	Osram	Osram	78 UND	R\$ 89,25	6.961,50
0714	LÂMPADA LED PARA REFLETOR 400W	Osram	Osram	104 UND	R\$ 109,65	11.403,60
0715	REATOR DRIVE FONTE PARA REFLETORES 2000 WATTS	Intel	Intel	160 UND	R\$ 81,60	13.056,00
0716	REATOR DRIVE FONTE PARA REFLETORES 400 WATTS	Intel	Intel	306 UND	R\$ 71,40	21.848,40
0717	ARALDITE PASTOSA 20G	Durepoxi	Durepoxi	20 UND	R\$ 15,04	300,80
0718	ARAME GALVANIZADO 14MM KG	Gerdau	Gerdau	50 KG	R\$ 23,50	1.175,00
0719	ARAME GALVANIZADO 16MM KG	Gerdau	Gerdau	50 KG	R\$ 24,01	1.200,50
0720	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	Starrett	Starrett	10 UND	R\$ 3,31	33,10
0721	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM	Starrett	Starrett	20 UND	R\$ 3,44	68,80
0722	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	Starrett	Starrett	10 UND	R\$ 4,08	40,80
0723	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	Starrett	Starrett	10 UND	R\$ 5,10	51,00
0724	BUCHA RED. PVC PR 1.1/2"1.1/4"	Krona	Krona	10 UND	R\$ 5,55	55,50
0725	BUCHA RED. PVC PR 1.1/2"X1"	Krona	Krona	10 UND	R\$ 5,66	56,60
0728	CARRINHO DE MÃO FAMASTIL OU SIMILAR	Fischer	Fischer	150 UND	R\$ 126,22	18.933,00
0730	CAVADEIRA ARTICULADA TRAMONTINA OU SIMILAR EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 145 CM E BATENTE EM POLIPROPILENO.	Tramontina	Tramontina	20 UND	R\$ 84,15	1.683,00
0731	CAVADEIRA RETA TRAMONTINA OU SIMILAR COM CABO	Tramontina	Tramontina	30 UND	R\$ 36,46	1.093,80
0732	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 8 ELEM. METAL	Anda luz	Anda luz	5 UND	R\$ 76,50	382,50
0733	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 ELEM. METAL	Anda luz	Anda luz	4 UND	R\$ 251,05	1.004,20
0734	DISCO DE CORTE 4.1/2 POL 115 MM X 1,0 MM STANDART PARA METAL BOSCH OU SIMILAR	Thompson	Thompson	200 UND	R\$ 2,06	412,00
0736	FECHADURA STAM OU SIMILAR INOX EXT TETRA GOLF 1800/10	Stam	Stam	10 UND	R\$ 66,30	663,00
0737	FERRO NERV. CA50 12.5MM BR 12 MT	Aço Cearence	Aço Cearence	100 BAR	R\$ 87,46	8.746,00
0738	FERRO NERV. CA50 8.0 MM BR 12 MT	Aço Cearence	Aço Cearence	300 BAR	R\$ 39,01	11.703,00
0739	FERRO NERV. CA50 6.3 MM BR 12 MT	Aço Cearence	Aço Cearence	300 BAR	R\$ 30,60	9.180,00
0740	FIO PARALELO 2X1.5 ML	Newflex	Newflex	100 M	R\$ 2,47	247,00
0741	FIO PARALELO 2X1MM ML	Newflex	Newflex	200 M	R\$ 1,87	374,00
0742	JANELA ALUMÍNIO 4 FOLHAS C/ VIDRO 1,00 X 1,20	Aluvid	Aluvid	5 UND	R\$ 307,93	1.539,65
0743	JANELA ALUMÍNIO 4 FOLHAS C/ VIDRO 1,00 X 1,00	Aluvid	Aluvid	5 UND	R\$ 209,10	1.045,50
0744	LÂMPADA LED T100 30W ALTA POTÊNCIA E27 6.500K	Empalux	Empalux	20 UND	R\$ 25,83	516,60
0745	LÂMPADA LED 16W BRANCO QUENTE = 100W	Empalux	Empalux	50 UND	R\$ 12,11	605,50
0746	MADEIRITE PLASTIFICADO 12 MM CHAPA	Gurupi	Gurupi	10 UND	R\$ 102,00	1.020,00
0747	MADEIRITE PLASTIFICADO 14 MM CHAPA	Gurupi	Gurupi	15 UND	R\$ 68,59	1.028,85
0749	PÉ DE CABRA AÇO REDONDO 3/4 POLEGASDAS 50 CM	Tramontina	Tramontina	10 UND	R\$ 25,27	252,70
0750	PÉ DE CABRA AÇO REDONDO 3/4 POLEGASDAS 80 CM	Tramontina	Tramontina	10 UND	R\$ 27,98	279,80
0751	PORTAL MIXTO P/ JANELA 1,10X0,80 JOGO	Jatoba	Jatoba	30 UND	R\$ 45,90	1.377,00
0752	TANQUE FIBRAÇO / INDIMEL DUPL0 1,03M X 0,53 CM	Fibraço	Fibraço	5 UND	R\$ 93,07	465,35
0753	TANQUE FIBRAÇO / INDIMEL TRIPL0 1,53M X 0,53CM	Fibraço	Fibraço	5 UND	R\$ 147,90	739,50
0754	TELA SOLDADA Q61 15X15 2.45X6.00 3.4MM PAINEL	Aço Cearence	Aço Cearence	20 UND	R\$ 198,79	3.975,80

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.665.879,64



1561
E

H L RODRIGUES DE SOUSA EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.714.651/0001-50 - Endereço: QUADRA 103 NORTE RUA NO 09 - CEP: 77001034 - UF: TO - Município: - Telefone: (63) 99290-8050

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0105	CAIXA DESCARGA BRANCA 9L	LEROY	LEROY	1.100 UND	R\$ 21,50	23.650,00
0247	FECHADURA ROSETA QUADRADO OXIDADO EXTERNA	CIA	CIA	296 UND	R\$ 54,00	15.984,00
0283	FORRO PVC MONTADO C/ METALON 20 CM M² BCO	CIA	CIA	1.838 M²	R\$ 20,00	36.760,00
0341	LÂMPADA ECONÔMICA 45 4U	OUROLUX	OUROLUX	2.033 UND	R\$ 21,50	43.709,50
0342	LÂMPADA ECONÔMICA 45 4U	OUROLUX	OUROLUX	677 UND	R\$ 21,50	14.555,50
0346	LÂMPADA PARA REFLETOR 2000W	OUROLUX	OUROLUX	165 UND	R\$ 210,00	34.650,00
0421	MANGUEIRA PRETA - MICRO PERFURADA PARA IRRIGAÇÃO SANTURNO LI-15 X 50 M	CIA	CIA	353 M	R\$ 38,00	13.414,00
0465	GRANITO CINZA ANDORINHA	CIA	CIA	102 M	R\$ 160,00	16.320,00
0560	SEIXO N° 0 IMPERATRIZ M³	CIA	CIA	1.713 M³	R\$ 75,00	128.475,00
0562	SEIXO N° 1 IMPERATRIZ M³	CIA	CIA	951 M³	R\$ 70,00	66.570,00
0563	SEIXO N° 1 IMPERATRIZ M³	CIA	CIA	316 M³	R\$ 70,00	22.120,00
0620	TIJOLO 9X16X19CM 1 QUALIDADE	CIA	CIA	52.500 UND	R\$ 0,50	26.250,00
0621	TIJOLO 9X16X19CM 1 QUALIDADE	CIA	CIA	17.500 UND	R\$ 0,50	8.750,00
0626	TINTA PISO 18 LTS	KOKAR	KOKAR	81 UND	R\$ 122,00	9.882,00
0628	TINTA SEMI BRILHO 18 LTS	KOKAR	KOKAR	330 UND	R\$ 170,00	56.100,00
0707	PISO PORCELANADO PULITO 60X60 BRANCO	CIA	CIA	1.950 M²	R\$ 25,00	48.750,00
0708	PISO PORCELANADO PULITO 60X60 BRANCO	CIA	CIA	650 M²	R\$ 25,00	16.250,00
0709	REFLETOR LED 200W BRANCO FRIO BIVOLT HOLOFOTE A PROVA D'ÁGUA	AVANT	AVANT	623 UND	R\$ 110,00	68.530,00
0710	REFLETOR LED 200W BRANCO FRIO BIVOLT HOLOFOTE A PROVA D'ÁGUA	AVANT	AVANT	207 UND	R\$ 110,00	22.770,00
0726	CAL DE PINTURA COM FIXADOR 8KG	CIA	CIA	7.500 UND	R\$ 6,10	45.750,00
0727	CAL DE PINTURA COM FIXADOR 8KG	CIA	CIA	2.500 UND	R\$ 6,10	15.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 734.490,00	

JL ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY E COMPLIANCE LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.391.930/0001-35 - Endereço: RUA PRINCIPAL - CEP: 65580000 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 99970-3540

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	AREIA LAVADA IMPER. M³	PROPRIO	PROPRIO	1.385 M³	R\$ 50,40	69.804,00
0041	BARRA ROSCÁVEL 3/8	AIEDEM	AIEDEM	142 UND	R\$ 8,45	1.199,90
0042	BARRA ROSCÁVEL 5/16	AIEDEM	AIEDEM	137 UND	R\$ 9,50	1.301,50
0045	BOCAL LÂMPADA PORCELANA (RECEP)	GERMER	GERMER	1.330 UND	R\$ 1,39	1.848,70
0091	CABO PP 2X2,5 M	COPPERLINE	COPPERLINE	2.802 UND	R\$ 4,85	13.589,70
0092	CABO PP 2X4MM M	COPPERLINE	COPPERLINE	2.201 UND	R\$ 6,90	15.186,90
0093	CABO PP 2X6MM M	COPPERLINE	COPPERLINE	2.100 UND	R\$ 8,95	18.795,00
0171	CONECTOR P/ HASTE DE ATERR. REFORCADO	MAGNET	MAGNET	390 UND	R\$ 2,89	1.127,10
0208	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	STECK	STECK	293 UND	R\$ 73,00	21.389,00
0295	INTER 1TC + TOMADA EXTERNO	FAME	FAME	640 UND	R\$ 4,44	2.841,60
0296	INTER BCO 1TC + TOM PADRÃO 4X2	FAME	FAME	640 UND	R\$ 5,83	3.731,20
0297	INTER BCO 2TC 4X2	FAME	FAME	610 UND	R\$ 5,74	3.501,40
0298	INTER BCO 3TC 4X2	FAME	FAME	620 UND	R\$ 7,78	4.823,60
0299	JOELHO AZUL BUCHA LATÃO 20MMX1/2"	TIGRE	TIGRE	540 UND	R\$ 3,27	1.765,80
0321	JOELHO SOLD. 45° 25MM	TIGRE	TIGRE	350 UND	R\$ 0,45	157,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 161.062,90	

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.247.494/0001-13 - Endereço: RUA SD EXP ALFREDO LUIZ DALLA COSTA, - CEP: 98792740 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 2120-5500

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0545	ROÇADEIRA PARA JARDINAGEM - DIVERSAS OPÇÕES DE CONJUNTO DE CORTE, SENDO EXCELENTES PARA ROÇADA DE MATO EMARANHADO E CAPOEIRAS ALTAS. POSSUI PARTIDA MAIS LEVE E CABO AJUSTÁVEL E ERGONÔMICO. É PERFEITA PARA TRABALHAR COM AGRICULTURA, PECUÁRIA, FRUTICULTURA, MANUTENÇÃO DE RODOVIAS, PRAÇAS PÚBLICAS E JARDINAGEM. CAPACIDADE TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0,64 L CILINDRADA 40,2 CM³ - COMPRIMENTO TOTAL 1,77 M FERRAMENTA DE CORTE - LÂMINA OU FIO DE NYLON POTÊNCIA - 1,6 KW/2,2 CV.	INTECH	SKIM5500	16 UND	R\$ 1.283,73	20.539,68
------	---	--------	----------	--------	--------------	-----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 20.539,68

R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 10.579.273/0001-96 - Endereço: Avenida Dorgival Pinheiro de Sousa - CEP: 65903270 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 3524-0763

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ADAPTADOR C/ FLANGE 40MM 1.1/4"	UND	FORTLEV	110 UND	R\$ 11,95	1.314,50
0011	ADAPTADOR C/ FLANGE 50MM1.1/2"	UND	FORTLEV	140 UND	R\$ 13,99	1.958,60
0015	ADAPTADOR CURTO 32MMX1"	UND	FORTLEV	70 UND	R\$ 1,19	83,30
0026	ALICATE DE PRESSÃO	UND	GEDORE	28 UND	R\$ 28,97	811,16
0030	ANTI FERRUGEM SPRAY 300ML	UND	VONDER	125 UND	R\$ 7,49	936,25
0040	BARRA ROSCÁVEL 1/4	UND	WORKER	137 UND	R\$ 6,49	889,13
0047	BOIA CAIXA D ÁGUA 1/2" E 3/4	UND	KRONA	263 UND	R\$ 5,80	1.525,40
0058	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	UND	TRAMONTINA	75 UND	R\$ 6,24	468,00
0078	BUCHA S-10	UND	JOMAR	3.100 UND	R\$ 0,14	434,00
0164	COMPENSADO 6MM CHAPA	UND	MITRI	155 UND	R\$ 49,98	7.746,90
0165	COMPENSADO 8MM CHAPA	UND	MITRI	170 UND	R\$ 54,98	9.346,60
0169	CONDUITE ELETRODUTO ANTICHAMA 2" 3M	M	TIGRE	180 M	R\$ 14,89	2.680,20
0207	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A	UND	SCHNEIDER	345 UND	R\$ 50,18	17.312,10
0215	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	UND	SCHNEIDER	515 UND	R\$ 6,61	3.404,15
0216	DOBRADIÇA C/ ANEL 3,1/2" S1003AFOE CARTELA	UND	SILVANA	150 UND	R\$ 12,08	1.812,00
0266	FIO DE CORTE DE NYLON PARA ROÇADEIRAS (ROLO 300M)	UND	STHIL	120 UND	R\$ 97,99	11.758,80
0274	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M	UND	3M	320 UND	R\$ 16,60	5.312,00
0338	LÂMPADA ECONÔMICA 15W 3U	UND	TASCHIBRA	310 UND	R\$ 9,40	2.914,00
0339	LÂMPADA ECONÔMICA 20W 3U	UND	TASCHIBRA	380 UND	R\$ 9,96	3.784,80
0340	LÂMPADA ECONÔMICA 30 4U	UND	TASCHIBRA	750 UND	R\$ 16,07	12.052,50
0343	LÂMPADA ECONÔMICA 9W 3U	UND	TASCHIBRA	250 UND	R\$ 5,85	1.462,50
0348	LÂMPADA PARA REFLETOR 400 W	UND	HALOGENA	262 UND	R\$ 16,90	4.427,80
0353	LIMA PARA MOTOSSERRA LIMATÃO - COMPRIMENTO DA LIMA: 6 - 152 MM, SEM CABO, REDONDA, FABRICADA EM AÇO ALTO CARBONO DENTEADO DA FACE: TIPO MURÇO SIMPLES SECÇÃO REDONDA QUE MANTÉM O MESMO DIÂMETRO EM TODO O COMPRIMENTO. DENTES CONSTRUÍDOS PARA PROPICIAR UMA MELHOR OPERAÇÃO DE AFIAÇÃO CABO INJETADO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	K&F	32 CX	R\$ 12,95	414,40
0375	LUMINÁRIA COMPLETA 2X40 BRANCA	UND	TASCHIBRA	254 UND	R\$ 37,80	9.601,20
0478	PLACAS DE INAUGURACAO DE OBRA 60X40	UND	ILUMI	27 UND	R\$ 169,00	4.563,00
0487	PORTA ALMOFADA IPÊ S/B 210X070	UND	MITRI	143 UND	R\$ 339,98	48.617,14
0527	REGISTRO 1509 GAVETA 1/2"	UND	BRASIL METAIS	120 UND	R\$ 14,98	1.797,60
0567	SIFÃO UNIVERSAL DUPLO	UND	KRONA	260 UND	R\$ 11,97	3.112,20
0630	TOMADA PADRÃO 20A 4X2	UND	FAME	567 UND	R\$ 3,97	2.250,99
0635	TOMADA PADRÃO BCO DUPLA 4X2	UND	ILUMI	375 UND	R\$ 6,22	2.332,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 165.123,72

X1 EMPREENDIMENTOS EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.145.885/0001-52 - Endereço: rua 15 de novembro - CEP: 65922000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 99133-3186

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	AREIA LAVADA IMPER. M³	Lavada	B.H	4.158 M³	R\$ 50,50	209.979,00



0559	ROLO LÃ CARNEIRO EXTRA 23CM S/ CABO 322/22	LÃ	ATLAS	120 UND	R\$ 30,22	3.626,40
0568	SIFÃO UNIVERSAL SIMPLES	Universal	KRONA	430 UND	R\$ 4,68	2.012,40
0573	SPOT BCO DUPLO	Bco Duplo	OUROLUX	200 UND	R\$ 17,97	3.594,00
0574	TÁBUA P/ ESC. 10CM ML	10cm MI	B.H	1.037 M	R\$ 3,70	3.836,90
0575	TÁBUA P/ ESC. 15CM ML	15cm MI	B.H	1.095 M	R\$ 5,07	5.551,65
0576	TÁBUA P/ ESC. 20CM ML	20cm MI	B.H	655 M	R\$ 7,60	4.978,00
0577	TÁBUA P/ ESC. 25CM ML	25cm MI	B.H	545 M	R\$ 9,55	5.204,75
0578	TÁBUA P/ ESC. 30CM ML	30cm MI	B.H	550 M	R\$ 10,72	5.896,00
0586	TE ESGOTO 150MM	Esgoto	KRONA	145 UND	R\$ 20,67	2.997,15
0596	TE PVC ROSCÁVEL 2'	Pvc	KRONA	150 UND	R\$ 21,25	3.187,50
0605	TE SOLD. 60MM	Sold. 60mm	KRONA	205 UND	R\$ 20,28	4.157,40
0619	THINNER 5L	5l	VELOZ	165 UND	R\$ 36,85	6.080,25
0622	TINTA ACRÍLICA INT/ EXT 18 L	Acrílica	VELOZ	290 UND	R\$ 86,77	25.163,30
0627	TINTA PVA 18 LTS. INT/EXT.	PVA	VELOZ	165 UND	R\$ 95,55	15.765,75
0636	TORNEIRA 1162 C33 1/2 PIA B. MOVEL	C33	DOCOL	235 UND	R\$ 39,58	9.301,30
0639	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA AQUILA	P/ Lavatorio	DOCOL	235 UND	R\$ 17,11	4.020,85
0644	TORNEIRA 1193 C23 LAVATÓRIO	C23	DOCOL	265 UND	R\$ 22,81	6.044,65
0647	TORNEIRA AUTOMÁTICA P/ LAVATÓRIO	Automática	DOCOL	90 UND	R\$ 106,47	9.582,30
0652	TORNEIRA PVC LAVATORIO SIMPLES	Pvc	DOCOL	300 UND	R\$ 6,43	1.929,00
0668	TUBO DESCARGA EMBUTIR	Embutir	KRONA	355 UND	R\$ 7,41	2.630,55
0670	TUBO ESGOTO CLASSE A. 150MM BR 6 M	Esgoto Classe A	KRONA	233 BAR	R\$ 132,60	30.895,80
0671	TUBO ESGOTO CLASSE A. 150MM BR 6 M	Esgoto Classe A	KRONA	77 BAR	R\$ 132,60	10.210,20
0680	TUBO SOLDÁVEL CLASSE A 40MM BR 6 M	Soldável	KRONA	70 BAR	R\$ 35,10	2.457,00
0684	VÁLVULA PVC P/ LAVATÓRIO CROMADA	Pvc	KRONA	570 UND	R\$ 5,26	2.998,20
0687	VASSOURA - PARA GRAMA E JARDIM METÁLICA REGULÁVEL COM ARAMES DE AÇO.	Para grama	VONDER	450 UND	R\$ 15,40	6.930,00
0690	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE VEDACIT OU SIMILAR 18L	Impermeabilizante	VELOZ	52 UND	R\$ 81,90	4.258,80
0696	VERNIZ MOGMO 3,6L	Mogmo	VELOZ	70 UND	R\$ 72,80	5.096,00
0697	VIDRO COMUM INCOLOR 4MM	Comum	DVM	144 M²	R\$ 109,20	15.724,80
0698	VIDRO COMUM INCOLOR 5MM	Comum	DVM	138 M²	R\$ 136,50	18.837,00
0700	VIGOTA MADEIRA MISTA 6X12 M	Madeira Mista	B.H	500 M	R\$ 7,41	3.705,00
0701	VIGOTA MADEIRA MISTA 6X14 M	Madeira Mista	B.H	470 M	R\$ 10,72	5.038,40
0729	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 180 CM TRAMONTINA OU SIMILAR	Articulada	TRAMONTINA	30 UND	R\$ 78,00	2.340,00
0735	FECHADURA STAM OU SIMILAR CLAS ROS QUAD CR 3300 EX	Clas Ros Quad	SILVANA	40 UND	R\$ 62,40	2.496,00
0748	MADEIRITE PLASTIFICADO 20 MM CHAPA	plastificado	B.H	15 UND	R\$ 122,85	1.842,75
0755	TELA SOLDADA Q138 10X10 2.45X6.00 4.2MM PAINEL	Soldada	FERRONORTE	20 UND	R\$ 253,89	5.077,80
0756	TELA SOLDADA Q196 10X10 2.45X6.00 5.0MM PAINEL	Soldada	FERRONORTE	30 UND	R\$ 347,49	10.424,70
0757	TELA SOLDADA Q283 10X10 2.45X6.00 6.0MM PAINEL	Soldada	FERRONORTE	20 UND	R\$ 319,21	6.384,20
0758	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM M²	Temperado	DVM	20 M²	R\$ 161,85	3.237,00
0759	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM M²	Temperado	DVM	20 M²	R\$ 126,75	2.535,00
0760	VIDRO TEMPERADO VERDE 10MM M²	Temperado	DVM	20 M²	R\$ 201,82	4.036,40
0761	VIDRO TEMPERADO VERDE 8MM M²	Temperado	DVM	20 M²	R\$ 163,02	3.260,40

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 483.324,55

Valor Total: R\$ 5.230.420,49

